
saalauktion 
Freitag, 29. November und 
samstag, 30. November 2019
SALZBURG





Terminplan

Freitag, 29. November und 
Samstag, 30. November 2019

In unseren eigenen Geschäftsräumen im Raiffeisengebäude Parsch
5020 SALZBURG, Gaisbergstraße 18

Auktion:	 Freitag, 29. November 2019 
	 16:00 – 19:00 Uhr	 Losnummer 1 – 546 
	 Samstag 30. November 2019 
	 09:00 – 12:30 Uhr	 Losnummer 547 – 1079

Besichtigung:	 Freitag, 29. November 2019 von 9:00 – 15:00 Uhr

Abholung: 	 Ab Montag, 2. Dezember 2019



www.auktionen-fruehwald.com
www.auex.com
www.numisbids.com
www.sixbid.com

-	 Gesamter Katalog
-	 Datenbank mit Suchfunktion
-	 Interaktives Bestellsystem (24 Stunden täglich geöffnet)
-	 Aktuelle Informationen (Versteigerungstermine, Branchennews, Links)
-	 Downloadmöglichkeit der Ergebnisliste als PDF- Datei 
	 oder Word-Dokument

Bitte überweisen Sie EUR 15,- als Druckkostenbeitrag auf 
nachstehendes Konto:

Raika Parsch:	 Kto 26041806 BLZ 35000,
		  IBAN AT70 3500 0000 2604 1806, 
		  BIC RVSAAT2S (SWIFT)



Münzen Geistlichkeit

1

2

Münzen Erzbistum Salzburg

1 Eberhard I. 1147 - 1164, Lot 6 Stück Friesacher Pfennige, o. J., Friesach, Pr. 7, 8, 9 (4x - Varianten), ss 150,-

2 Konrad II. 1164 - 1168, Friesacher Pfennig, o. J., Friesach, Baumg. F2/7a, 1,23g vz 50,-

3 4

3 Friesacher Pfennig, o. J., Friesach, Baumg. F2/7b, 1,21g vz 50,-

4 Eriacensis - Gepräge um 1170, Friesacher Pfennig, o. J., Friesach, CNA Ca 9, 1,20g vz 25,-

5 6

5 Adalbert III. Prinz von Böhmen 1168 - 1177 u. 1183 - 1200, Friesacher Pfennig, o. J., Friesach, Pr. 10, 1,22g f.vz

6 Eberhard II. von Regensburg 1200 - 1246, Friesacher Pfennig, o. J., Friesach, Pr. 12, 0,98g ss 150,-

7

8

7 Lot 13 Stück Friesacher Pfennige, o. J., Friesach, Pr. 13, 15, 16, 17, 18var., 19, 20, 21, 22, 24, 25, 27, ss-vz 250,-

8 Philipp von Kärnten 1247 - 1256, Friesacher Pfennig, o. J., Friesach, Pr. 28, 0,65g ss 75,-
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9 10
11

9 Friesacher Pfennig, o. J., Friesach, Pr. 29, 0,63g ss 50,-

10 Wladislaus von Schlesien 1265 - 1270, Friesacher Pfennig, o. J., Friesach, Pr. 30, 0,69g ss+ 75,-

11 Friesacher Pfennig, o. J., Friesach, Pr. 31, 0,78g vz 150,-

12 13
14

12 Friesacher Pfennig, o. J., Friesach, Pr. 31, 0,80g ss/vz 100,-

13 Friesacher Pfennig, o. J., Friesach, Pr. 32, 0,76g f.vz 75,-

14 Friedrich II. von Walchen 1270 - 1284, Pfennig, o. J., Salzburg, Pr. 33, 0,78g vz 150,-

15 16
17

15 Rudolf von Hoheneck 1284 - 1290, Pfennig, o. J., Salzburg, CNA Ca 55, Luschin 60., 0,64g ss/vz 150,-

16 Konrad IV. von Preitenfurt 1291 - 1312, Pfennig, o. J., Salzburg, Pr. 45, 0,87g ss 25,-

17 Pilgrim II. von Puchheim 1365 - 1396, Pfennig, o. J., Salzburg, Pr. 47, 0,39g ss 15,-

18 19

18 Johann II. von Reisberg 1429 - 1441, Lot 2 Stück Pfennige, o. J., Salzburg, Pr. 48, ss 15,-

19 Friedrich IV. von Truchseß 1441 - 1452, Vierschlagpfennig, o. J., Salzburg, Pr. 49, 0,44g ss 15,-

20 Siegmund I. von Volkersdorf 1452 - 1461, Pfennig, o. J., Salzburg, Pr. 50, 0,38g ss 15,-
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21

21 Leonhard von Keutschach 7.Juli 1495 - 8.Juni 1519, Guldiner Steinhauserprägung des 18. Jahrhunderts +
Neuprägung, 1504 NP, Salzburg, HZ zu 43, ss/vz-stgl 150,-

22

23

22 1/4 Guldiner, 1513, Salzburg, Henkelspur, Felder bearbeitet, HZ52, 5,48g ss+ 300,-

23 1/4 Guldiner Klippe, 1513, Salzburg, Henkelspur, Felder bearbeitet, HZ55, 6,51g ss 500,-

24

25

24 Zehner, 1512, Salzburg, gestopftes Loch, HZ 57, 7,49g ss 300,-

25 Lot 6 Stück Batzen 1500, 1516, Zweier 1515, 1519, Pfennig 1500, Heller 1509, 1500, Salzburg, HZ60, 69, 80,
84, 86, 104, ss-vz 100,-
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26 27

26 1/4 Taler Zwitter Klippe, 1513/o.J., Salzburg, Henkelspur, Felder bearbeitet, HZ115 (=1066), 6,98g ss 300,-

27 Matthäus Lang von Wellenburg - 09. Juni 1519 - 30.März 1540, 1/2 Guldiner, 1522, Salzburg, altvergoldet,
HZ213a, 14,51g ss 400,-

28
29

28 Lot 2 Stück Zehner, 1521, 1524, Salzburg, HZ240, 242, ss 100,-

29 Sechser, 1536, Salzburg, HZ252, 2,71g ss 180,-

30

30 Lot 4 Stück Batzen, Halbbatzen, 1519, 1520 (2x), Halbbatzen 1527, Salzburg, HZ257, 260, 262, 277, ss 75,-

31

32

31 Lot 5 Stück Zweier, Pfennige, 1530, 35, 37, Pfennig 1522, 36, Salzburg, HZ297, 306, 308, 316, 331, ss 100,-

32 Lot 2 Stück Heller, 1527, 1529, Salzburg, HZ341, 343, ss 100,-
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33 34

33 Ernst Herzog (Prinz) von Bayern - 21. April 1540 - 16. Juli 1554, Guldiner, 1551, Salzburg, HZ396, 28,65gss 300,-

34 Guldiner, 1553, Salzburg, HZ398, 28,70g ss 300,-

35

36

35 Lot 4 Stück Zweier (2x), Pfennig, Heller, 1542, 1550, 1544, 1541, Salzburg, HZ410, ss 100,-

36 Michael von Kuenburg - 21. Juli 1554 - 17. November 1560, Guldiner, 1559, Salzburg, HZ468, 28,74g ss 250,-

37

38

37 Lot 2 Stück Zweier, 1556, 1559, Salzburg, HZ480, 483, ss 35,-

38 Johann Jakob Khuen von Belasi-Lichtenberg - 28. November 1560 - 14. Mai 1586, Taler, 1564, Salzburg,
HZ610, 28,77g ss/vz 200,-

39 40

39 Taler, 1567, Salzburg, HZ613, 28,34g f.ss 150,-

40 Taler, o.J., Salzburg, HZ617, 28,57g f.vz 300,-
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41
42

41 Taler, o.J., Salzburg, HZ619, 28,50g ss 200,-

42 Guldentaler, 1568, Salzburg, HZ628, 24,50g ss+ 400,-

43 44

43 Guldentaler, 1569, Salzburg, HZ630, 24,62g ss+ 400,-

44 Guldentaler, 1579, Salzburg, HZ642, 24,25g ss 400,-

45
46

45 1/2 Taler, 1563, Salzburg, HZ654, 14,26g ss/vz 600,-

46 1/4 Taler, 1565, Salzburg, HZ684, 6,93g ss 200,-

47

48

47 Lot 3 Stück Zweier, 1561, 1564, (15)80, Salzburg, HZ719, 724, 742, ss 25,-

48 Wolf Dietrich von Raitenau - 2. März 1587 - 7. März 1612, 4 Dukat, ohne Jahr (nach 1594, Salzburg, mit
altem Barockhenkel, HZ842, 14,90g f.vz 5000,-
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49

49 Taler Klippe, 1593, Salzburg, HZ956, 28,60g f.vz/vz 400,-

50

50 1/2 Taler Klippe, o.J., Salzburg, HZ959a, 14,40g f.vz/vz 250,-

51

51 Taler, o.J., Salzburg, HZ974, 28,68g ss+ 150,-

52

52 Taler, o.J., Salzburg, HZ976, 28,70g ss 150,-
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53

53 Taler Klippe, o.J., Salzburg, Henkelspur, HZ978, 28,55g ss 300,-

54 55

54 1/2 Taler, o.J., Salzburg, HZ979, 13,65g ss+ 200,-

55 1/2 Taler, o.J., Salzburg, HZ980, 14,10g ss 200,-

56

57

56 1/2 Taler, o.J., Salzburg, HZ981, 14,32g ss 200,-

57 1/2 Taler Klippe, o.J., Salzburg, HZ984, 14,38g ss/vz 250,-

58 59

58 1/4 Taler, o.J., Salzburg, HZ988, 7,00g ss 150,-

59 1/4 Taler, o.J., Salzburg, HZ989, 7,19g ss/vz 300,-
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60 61

60 1/4 Taler Klippe, o.J., Salzburg, HZ991, 7,10g ss+ 150,-

61 1/4 Taler Klippe, o.J., Salzburg, HZ992, 7,00g ss 200,-

62
63

62 1/8 Taler, o.J., Salzburg, HZ1001, 3,43g f.ss 200,-

63 Lot 5 Stück Zweier, Pfennige, (15)88, 1604, (15)97, (1)610. o.J., Salzburg, HZ1016, 1040, 1050, 1054, 1056, 
ss-vz 75,-

64
65

64 Markus Sittikus Graf von Hohenems - 18. März 1612 - 9. Oktober 1619, Taler, 1615, Salzburg, HZ1162,
28,39g ss 300,-

65 1/2 Taler Klippe, 1615, Salzburg, HZ1184, 14,10g ss 500,-

66

67

66 1/4 Taler Klippe, 1616, Salzburg, Stempelbruch, HZ1197, 7,02g ss 200,-

67 1/8 Taler, 1616, Salzburg, HZ1202, 3,52g f.vz/vz 500,-
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68

68 Lot 4 Stück Zweier, Pfennig, (1)612, (16) 13, 1619, 1613, Salzburg, HZ1208, 1209, 1216, 1220, ss 150,-

69

69 Paris Graf Lodron - 13. November 1619 - 15. Dezember 1653, 3 Taler NP, 1628/1928, Salzburg, Prägung
durch den Juwelier Anton Koppenwallner amläßlich des 300 jährigen Domjubiläums, HZ.-, 84,32g stgl 75,-

70
71

70 Taler, 1628, Salzburg, HZ1437, 28,68g f.vz 200,-

71 1/2 Taler, 1628, Salzburg, HZ1438, 14,14g ss/vz 100,-

72 73

72 Taler, 1621, Salzburg, HZ1463, 26,60g ss/vz 100,-

73 Taler, 1623, Salzburg, HZ1465, 28,86g ss 100,-
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74 75

74 Taler, 1624, Salzburg, Randfehler, HZ1466, 28,76g ss 100,-

75 Taler, 1624, Salzburg, HZ1476, 28,04g f.vz 150,-

76 77

76 Taler, 1625, Salzburg, HZ1477, 28,70g ss+ 100,-

77 Taler, 1635, Salzburg, HZ1487, 28,70g ss+ 100,-

78 79

78 Taler, 1644, Salzburg, HZ 1495, 28,95g vz 150,-

79 Taler, 1648, Salzburg, HZ1500, 28,62g ss 100,-

80

80 Taler, 1652, Salzburg, HZ 1503, 28,34g vz 150,-
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81

81 Taler Klippe, 1625, Salzburg, dunkle Patina, HZ1510, 28,38g ss 500,-

82

83

82 1/2 Taler, 1625, Salzburg, HZ1520, 13,82g ss/vz 500,-

83 1/2 Taler Klippe, 1620, Salzburg, Sammlerpunze im Avers, HZ1523, 14,16g ss 300,-

84

85

84 1/2 Taler Klippe, 1624, Salzburg, HZ1526, 14,36g ss 400,-

85 1/4 Taler, 1626, Salzburg, kleiner Schrötlingsfehler am Rand, HZ1539, 7,20g vz 200,-

86

86 1/4 Taler, 1642, Salzburg, HZ1549, 6,94g f.ss 75,-
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87 88

87 1/4 Taler Klippe, 1620, Salzburg, HZ1550, 7,22g vz 500,-

88 1/4 Taler Klippe, 1626, Salzburg, HZ1554, 6,86g ss 150,-

89

90

89 1/4 Taler Klippe, 1642, Salzburg, HZ1567, 7,00g ss/vz 150,-

90 1/6 Taler, 1627, Salzburg, HZ1572, 4,68g ss 50,-

91

92

91 1/6 Taler Klippe, 1646, Salzburg, HZ1587, 4,78g ss 150,-

92 1/9 Taler, 1627, Salzburg, HZ1601, 3,14g ss 50,-

93

94

93 1/9 Taler Klippe, 1644, Salzburg, HZ1616, 3,18g ss+ 75,-

94 3 Kreuzer, 1653, Salzburg, HZ1617, 1,42g ss 150,-
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95

95 2 Kreuzer, 1623, Salzburg, HZ1618, 1,06g f.ss 50,-

96

96 Lot 6 Stück 2 Kreuzer, Kreuzer, 1/2 Kreuzer, 1624 (2x), 1625 (2x), 1642, 1625, Salzburg, HZ1620, 1621, 1649,
1663, ss/vz 50,-

97

98

97 Pfennig, 1628, Salzburg, HZ1695, 0,30g ss/vz 50,-

98 120 Kreuzer, 1622, Salzburg, getilgte Jahreszahl, Kratzer, HZ1723, 30,64g ss/vz 200,-

99
100

99 60 Kreuzer, 1622, Salzburg, HZ1725, 12,48g ss/vz 200,-

100 24 Kreuzer, 1621, Salzburg, HZ1728, 6,98g ss+ 200,-

101
102

101 12 Kreuzer, 1622, Salzburg, HZ1730, 1,62g f.ss 150,-

102 6 Kreuzer, (1)622, Salzburg, HZ1731, 1,49g ss+ 200,-
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103

104

103 3 Kreuzer, 1622, Salzburg, HZ1735, 0,82g ss 150,-

104 Guidobald Graf Thun und Hohenstein - 3. Februar 1654 - 1. Juni 1668, Taler, 1660, Salzburg, HZ1798,
28,82g ss/vz 100,-

105

106

105 1/4 Taler, 1663, Salzburg, HZ1811, 6,96g ss/vz 150,-

106 1/4 Taler Klippe, 1658, Salzburg, HZ1813, 7,17g ss+ 150,-

107
108

107 1/6 Taler Klippe, 1656, Salzburg, HZ1820, 4,70g ss 100,-

108 1/9 Taler Klippe, 1660, Salzburg, HZ1827, 3,22g vz 100,-

109 110

109 Halbbatzen, 1660, Salzburg, HZ1829, 1,10g ss/vz 100,-

110 Kreuzer, 1662, Salzburg, HZ1841, 0,84g ss 10,-

111 112

111 1/2 Kreuzer, 1659, Salzburg, HZ1854, 0,52g vz 150,-

112 Pfennig, 1661, Salzburg, HZ1869, 0,18g f.vz 25,-
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113
114

113 Max Gandolph Graf Kuenburg - 30.Juli 1668 - 3.Mai 1687, Taler, 1682, Salzburg, HZ1986, 28,72g vz/stgl 400,-

114 1/2 Taler, 1682, Salzburg, HZ1989, 14,12g f.vz 150,-

115

116

115 15 Kreuzer, 1682, Salzburg, HZ1991, 5,96g ss/vz 50,-

116 Taler, 1672, Salzburg, HZ1996, 28,86g ss 100,-

117 118

117 1/2 Taler, 1668, Salzburg, HZ2004, 13,98g ss/vz 400,-

118 1/2 Taler, 1668, Salzburg, HZ2005, 14,06g ss 100,-

119
120

119 1/2 Taler, 1668, Salzburg, HZ2006, 14,46g f.vz 100,-

120 1/4 Taler, 1675, Salzburg, HZ2010, 7,06g ss 100,-
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121 122

121 1/4 Taler Klippe, 1684, Salzburg, HZ2012, 6,88g f.ss 100,-

122 1/6 Taler Klippe, 1669, Salzburg, HZ2019, 4,86g ss 75,-

123

124

123 1/9 Taler Klippe, 1673, Salzburg, HZ2027, 3,22g ss/vz 100,-

124 Lot 6 Stück 15 Kreuzer, Groschen, Halbbatzen, Kreuzer, 1/2 Kreuzer, Pfennig (2x), 1686, 1681, 1675, 1678,
1686, 1673, 1679, Salzburg, HZ2017, 2031, 2037, 2049, 2066, 2073, 2079, ss-vz 100,-

125
126

125 Johann Ernst Graf Thun und Hohenstein - 30. Juni 1687 - 20. April 1709, 1/6 Taler, 1699, Salzburg, Kratzer,
HZ2156, 4,68g ss+ 150,-

126 1/9 Taler, 1699, Salzburg, HZ2157, 2,38g vz 250,-

127
128

127 Taler, 1694, Salzburg, HZ2166, 29,16g vz/f.vz 150,-

128 1/2 Taler, 1694, Salzburg, HZ2183, 14,56g ss/vz 75,-
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129

130

129 1/4 Taler Klippe, 1687, Salzburg, HZ2194, 7,04g ss+ 100,-

130 1/4 Taler, 1694, Salzburg, Schrötlinfsgehler im Revers, HZ2195, 7,20g f.ss 25,-

131
132

131 1/4 Taler, 1695, Salzburg, HZ2197, 7,22g vz 75,-

132 Lot 3 Stück 15 Kreuzer, 1689, 1694 (2x), Salzburg, HZ2209, 2213, ss-vz 75,-

133
134

133 1/6 Taler Klippe, 1688, Salzburg, HZ2216, 4,82g ss 75,-

134 1/9 Taler Klippe, 1688, Salzburg, HZ2218, 2,88g ss 75,-

135

135 Lot 7 Stück Landbatzen, Groschen, 1/2 Landbatzen, 1/2 Reichsbatzen, Kreuzer, 1/2 Kreuzer, Pfennig, 1692,
1690, 1692, 1700, 1705, 1708, 1691, Salzburg, HZ2219, 2223, 2226, 2233, 2261, 2286, 2292, ss-stgl 100,-
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136 137

136 Franz Anton Fu¨rst von Harrach - 20. April 1709 - 18. Juli 1727, Taler, 1709, Salzburg, Rand leicht
bearbeitet, HZ2401, 28,92g ss/vz 150,-

137 Taler, 1716, Salzburg, HZ2408, 29,14g ss+ 300,-

138
139

138 Taler, 1718, Salzburg, HZ2428, 29,02g vz 500,-

139 1/2 Taler, 1709, Salzburg, HZ2430, 14,44g vz 300,-

140 141

140 1/2 Taler, 1716, Salzburg, HZ2436, 14,42g f.vz/vz 500,-

141 1/2 Taler, 1717, Salzburg, HZ2441, 14,26g ss+ 500,-

142 143

142 1/2 Taler, 1712, Salzburg, HZ2442, 14,66g ss/vz 400,-

143 1/4 Taler, 1710, Salzburg, HZ2448, 7,46g vz/stgl 600,-
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144

145

144 1/4 Taler, 1715, Salzburg, HZ2456, 7,16g f.vz 200,-

145 Kreuzer, 1709, Salzburg, HZ2484, 0,75g vz 200,-

146

147

146 Lot 4 Stück Batzen, 1/2 Batzen, 1/2 Kreuzer, Pfennig, 1726, 1714, 1724, 1713, Salzburg, HZ2465, 2473, 2501,
2508, vz/stgl 50,-

147 Leopold Anton Eleutherius Freiherr von Firmian - 4. Oktober 1727 - 22. Oktober 1744, 1/4 Dukat, 1728,
Salzburg, HZ 2562, 0,82g stgl. 200,-

148 149

148 Taler, 1740, Salzburg, HZ 2577, 29,00g ss/vz 600,-

149 Taler, 1742, Salzburg, HZ2579, 29,10g f.vz/f.stgl 800,-

150

151

150 Taler, 1729, Salzburg, HZ2582, 29,22g vz 400,-

151 1/2 Taler, 1728, Salzburg, HZ2589, 14,48g stgl 800,-

20



152

153

152 Lot 7 Stück Batzen (2x), Landbatzen, 1/2 Batzen, 1/2 Landbatzen, 1/2 Kreuzer, Pfennig, 1727, 1729, 1731,
1728 (RR), 1731, 1741, 1741, Salzburg, HZ2592, 2594, 2599, 2601, 2603, 2613, 2628, ss-vz/stgl 200,-

153 Jakob Ernst Graf Liechtenstein - 13. Jänner 1745 - 12. Juni 1747, Taler, 1745, Salzburg, sehr gut
ausgebesserte Henkelspur, HZ2816, 29,02g ss 300,-

154

155

154 Lot 4 Stück Landbatzen, 1/2 Landbatzen, 1/2 Kreuzer, Pfennig, 1745, 1745, 1745, 1746, Salzburg, HZ2818,
2819, 2821, 2824, ss-vz/stgl 150,-

155 Andreas Jakob Graf Dietrichstein - 10. September 1747 - 5. Jänner 1753, Taler, 1748, Salzburg, HZ2858,
29,20g vz/stgl 600,-

156
157

156 Taler, 1752, Salzburg, HZ2860, 29,10g vz 800,-

157 Lot 5 Stück Landbatzen /2x), 1/2 Landbatzen (2x), Pfennig, 1747, 1750, 1747, 1748, 1748, Salzburg, HZ2862,
HZ 2863, 2865, 2867, 2870, ss/vz 100,-
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158
159

158 Sigismund Christoph Graf Schrattenbach - 5. April 1753 - 16. Dezember 1771,
2 Dukat, 1755, Salzburg, HZ 2893, 6,88g ss/vz 1000,-

159 Dukat, 1765, Salzburg, HZ 2925, 3,48g ss/vz 600,-

160
161

160 Schaumu¨nze, 1766, Salzburg, HZ2960, 6,94g ss/vz 200,-

161 Schaumu¨nze, 1767/1769, Salzburg, HZ2966, 14,06g vz 200,-

162 163

162 Taler, 1754, Salzburg, HZ2971, 28,04g ss+ 150,-

163 Taler, 1757, Salzburg, kleiner Randfehler, HZ2977, 27,90g ss/ss+ 100,-

164 165

164 Taler, 1758, Salzburg, HZ2972, 27,92g f.vz 150,-

165 Taler, 1758, Salzburg, HZ2984, 27,82g ss+ 100,-
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166 167

166 Taler, 1759, Salzburg, HZ2973, 27,74g ss/vz 150,-

167 Taler, 1759, Salzburg, HZ2974, 28,00g ss+ 100,-

168 169

168 Taler, 1759, Salzburg, HZ2986, 28,10g ss 100,-

169 Taler, 1761, Salzburg, HZ2992, 28,08g ss/vz 150,-

170 171

170 Taler, 1763, Salzburg, HZ2997, 28,02g ss/vz 150,-

171 Taler, 1765, Salzburg, HZ3001, 28,04g ss+ 150,-

172 173

172 Taler, 1768, Salzburg, HZ3013, 27,99g ss/vz 150,-

173 Taler, 1769, Salzburg, HZ3014, 28,04g ss/vz 150,-
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174
175

174 Taler, 1771, Salzburg, HZ3010, 27,72g ss/vz 150,-

175 1/2 Taler, 1760, Salzburg, HZ3019, 13,92g ss 50,-

176 177

176 1/2 Taler, 1768, Salzburg, HZ3021, 13,99g f.vz 200,-

177 1/2 Taler, 1770, Salzburg, HZ3023, 13,90g ss/vz 150,-

178 179

178 30 Kreuzer, 1754, Salzburg, HZ3026, 6,92g ss/vz 50,-

179 1/4 Taler, 1766, Salzburg, HZ3028, 6,90g ss 150,-

180
181

180 1/4 Taler, 1767, Salzburg, HZ3029, 7,00g vz/stgl 300,-

181 Lot 3 Stück 20 Kreuzer, 1756, 1761, 1770, Salzburg, HZ3035, 3042, 3052, ss 150,-
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182
183

182 17 Kreuzer, 1754, Salzburg, HZ3054, 6,00g ss 35,-

183 Lot 3 Stück 10 Kreuzer(2x), 1767, 1754, Salzburg, HZ3055 (2x), 3055, ss 75,-

184 185 186

184 5 Kreuzer, 1771, Salzburg, HZ3076, 1,82g ss/vz 50,-

185 Landbatzen, 1753, Salzburg, HZ3077, 2,08g ss+ 50,-

186 Groschen, 1754, Salzburg, HZ3078, 1,68g vz/stgl 100,-

187

188

187 Groschen, 1755, Salzburg, HZ3079, 1,56g f.ss 25,-

188 Lot 7 Stück 1/2 Landbatzen (2x), Kreuzer (2x), 1/2 Kreuzer, Pfennig (2x), 1755, 1759, 1755, 1761, 1758, 1753,
1763, Salzburg, HZ3082, 3085, 3089, 3096, 3099, 3101, 3105, ss-ss/vz 75,-

189

189 Sedisvakanz 1771 - 1772, Schaumünze, 1772, Salzburg, Auflage 382 Stück., HZ3116, 61,88g ss 250,-
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190

190 Schaumünze, 1772, Salzburg, Auflage 382 Stück., HZ3116, 62,32g ss 250,-

191

191 Schaumünze, 1772, Salzburg, Auflage 382 Stück., HZ 3116, 61,37g f.vz 400,-

192

193

192 Hieronymus Graf Colloredo - 14. März 1772 - 11. Februar 1803, Schaumu¨nze zu 10 Kreuzer + 5 Kreuzer,
1782, Salzburg, HZ3191, 3192, f.vz 35,-

193 Taler Stempel 3, 1772, Salzburg, HZ3199, 27,80g ss 200,-
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194 195

194 Taler, 1777, Salzburg, HZ3213, 27,86g ss 75,-

195 Taler, 1783, Salzburg, HZ3219, 27,96g ss+ 75,-

196 197

196 Taler, 1788, Salzburg, HZ3223, 27,86g vz/stgl 100,-

197 Taler, 1799, Salzburg, feiner Prägeglanz!, HZ 3239, 27,88g vz 100,-

198
199

198 Taler, 1801, Salzburg, HZ3241, 28,06g vz 75,-

199 1/2 Taler, 1782, Salzburg, HZ3255, 13,98g ss/vz 100,-

200
201

200 1/2 Taler, 1792, Salzburg, HZ3257, 13,96g vz 100,-

201 20 Kreuzer, 1777, Salzburg, HZ3267, 6,66g stgl 50,-
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202

203

202 20 Kreuzer, 1788, Salzburg, HZ3279, 6,56g vz 15,-

203 Lot 2 Stück 10 Kreuzer, 1775, 1800, Salzburg, HZ3304, 3320, ss 50,-

204

204 Lot 4 Stük 5 Kreuzer, 1778, 1788, 1792 (stgl), 1794, Salzburg, HZ3325, 3330, 3331, 3333, ss+ 150,-

205

205 Lot 14 Stück Kreuzer (4x), 2 Pfennige (4x), Pfennig (6x), 1784, 1790, 1797, 1802, 1782, 1786, 1795, 1802,
1779, 1783, 1790, 1792, 1801, 1802, Salzburg, HZ3344, 3346, 3351, 3357, 3361, 3362, 3368, 3375, 3380,
3384, 3389, 3390, 3400, 3402, ss 150,-

206 207

206 Erzherzog Ferdinand - 11. Februar 1803 - 11. Februar 1806, Taler, 1803, Salzburg, HZ3408, 28,04g f.stgl 500,-

207 Taler, 1805, Salzburg, HZ3409, 27,92g ss/vz 300,-
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208

208 Taler, 1806, Salzburg, Zainende, HZ3410, 28,00g ss/vz 150,-

209

209 Lot 2 Stück 20 Kreuzer, 1804, 1805, Salzburg, HZ3411, 3412, ss/vz 75,-

210

210 Lot 3 Stück VI Kreuzer, 1804, 1805 (2x), Salzburg, HZ3415, 3416, 3417, ss 75,-

211

212

211 Lot 2 Stück Groschen, 1804, 1805, Salzburg, HZ3422, 3425, ss-vz 75,-

212 Lot 5 Stück Kreuzer (2x), 2 Pfennig, Pfennig (2x), 1804, 1805, 1804, 1804, 1805, Salzburg, HZ3427, 3428,
3430, 3434, 3435, ss 75,-
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Münzen Antike

213

214 215

Griechenland

213 Tetradrachme, Athen, 16,93g ss/ss+ 150,-

Römische Münzen

214 Antonius Pius (A.D. 138 - 161, Aureus, o.J, Rom, Av: nach links gerichtetes Portrait, ANTONINVS PIVS AVG
GERM, Rv: nach links gerichteter Sonnengott mit Sonne in der linken Hand, P M TR P XVIIII COS IIII P P, mit
Gutachten!, 6,52g f.stgl 4000,-

215 Koson, Stater, o.J., an Henkel, 8,74g ss 250,-

216 217 218

Byzanz

216 Justinian I. 527 - 565, Gold Solidus, o. J., Sear 140, 4,36g vz 350,-

217 Justinian II. 565 - 578, Gold Solidus, o. J., Sear 345, 4,50g ss/vz 350,-

218 Honorius 393 - 423, Gold Solidus, o. J., Ric 201, 4,46g vz 700,-

219 220 221

219 Justinian II. 565 - 578, Gold Solidus, o. J., Sear 345, 4,52g ss/vz 350,-

220 Mauricius Tiberius 585 - 602, Gold Solidus, o. J., Sear 478, 4,35g vz 350,-

221 Phocas 602 - 610, Gold Solidus, o. J., Sear 619, 4,52g vz 350,-

222 223 224

222 Gold Solidus, o. J., Sear 620, 4,42g vz 350,-

223 Gold Solidus, o. J., Sear 620, 4,48g vz 450,-

224 Gold Solidus, o. J., Sear 616, 4,44g vz 350,-
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225 226 227

225 Gold Solidus, o. J., Sear 616, 4,42g vz 350,-

226 Gold Solidus, o. J., Sear 618, 4,44g vz 320,-

227 Heraclius 610 - 641, Gold Solidus, o. J., Sear 738, 4,46g vz 350,-

228 229 230

228 Gold Solidus, o. J., Sear 743, 4,38g vz 350,-

229 Gold Solidus, o. J., Sear 759, 4,40g vz 450,-

230 Gold Solidus, o. J., Sear 738, 4,40g vz 350,-

Münzen Ausland

231 232 233

Ägypten

231 First Republik 1953 - 1958, 1 Pound, 1960, KM 401, 8,51g vz/stgl 300,-

232 Präsident Nassar, 1 Pound, 1970, Tod von Staatspräsident Nassar, KM. 426, 7,96g vz 300,-

233 1 Pound, 1976, Fr. 57, 7,98g stgl 300,-

234 235 236

234 1 Pound, 1979, KM. 492, 7,89g f.stgl 300,-

235 1 Pound, 1981, Fr. 76, 7,96g stgl 300,-

236 1 Pound, 1982, Fr. 85, 7,95g stgl 300,-
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237

238

237 First Republik 1953 - 1958, 5 Pfund, 1960, KM 402, 42,62g stgl 1300,-

Andora

238 50 Diners, 1991/92, a. d. XXV. Olympische Sommerspiele 1992 in Barcelona, Ringturnen, Nur 3.000 Exemplare
geprägt., Friedb. 11, Schl. 23., 13,20g PP 250,-

239

240

Äthiopien

239 Goldset, 200, 100, 50, 20 und 10 Dollars 1966, auf den 75. Geburtstag und das 50jährige Regierungsjubiläum.,
KM PS2, 136,80g (fein) PP 4200,-

Australien

240 Sovereign, 1867, Sydney, KM 4, 7,97g ss 240,-

241

242

243

241 1/2 Unze Koalabär, 1994, Platin, KM 252, 15,59g stgl 500,-

242 15 Dollar, 2003, 1/10 Unze, KM 902, 3,14g stgl 120,-

Belgien

243 Ludwig von Male 1346-1384, Cavalier d or, o. J. (1361-1364), Gent, Delm. 458 (R2), Fb. 156, Vanhoudt Atlas
G 2602, 3,78g ss/vz 600,-
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244 245 246

244 20 Francs, 1876, Friedb. 412, KM 37., 6,41g vz 180,-

245 20 Francs, 1882, Friedb. 412, 6,45g vz 180,-

246 20 Francs, 1882, Friedb. 412, 6,46g vz/stgl 180,-

247
248

249

247 50 Euro, 2010, Königl. Museum, KM 306, 6,26g PP 200,-

248 25 Euro, 2008, Olympiade, KM 269, 3,08g PP 80,-

Brabant

249 Albert und Isabella von Spanien 1598 - 1621, Dukaton, 1619, Antwerpen, Dav. 4428, Delmonte 248, 32,07g
ss 250,-

250 251

Brunei

250 Münzsatz, 1999, 2 $ CuNi, 20 $ AG, 200 $ 1 Unze Gold, KM PS18, stgl 1100,-

Bulgarien

251 Ferdinand I. 1887 - 1918, 100 Lewa, 1894, Wien, Randfehler im Revers!, Fb. 222, 33,87g f.vz 2000,-

252

253

252 100 Lewa, 1912, Wien, auf sein 25jähriges Regierungsjubiläum und auf die Unabhängigkeitserklärung am 5.
Oktober 1908 (nach julianischem Kalender 22. September 1908), FB. 5, 33,87g vz/stgl 1500,-

253 20 Lewa, 1894, KB Kremnitz, Fr. 3, 6,46g vz 300,-
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254
255 256

254 20 Lewa, 1912, auf sein 25jähriges Regierungsjubiläum und auf die Unabhängigkeitserklärung am 5. Oktober
1908 (nach julianischem Kalender 22. September 1908), Fb. 6, 6,46g f.vz 250,-

Canada

255 Elisabeth II. 1952 - heute, 100 Dollar, 1976, Olympiade, KM 115, 13,29g PP 300,-

256 100 Dollar, 1979, Jahr des Kindes, KM 126, 16,93g PP 550,-

257 258 259

257 100 Dollar, 1979, Jahr des Kindes, KM 169, 16,92g PP 550,-

258 100 Dollar, 1992, Montreal, KM 211, 16,93g PP 300,-

259 100 Dollar, 1994, Heimatfront, KM 249, 16,92g PP 300,-

260 261

260 175 Dollar, 1992, Olympiade, KM 217, 16,97g PP 600,-

Chile

261 Republik, 100 Pesos, 1926, KM 170, 20,39g vz/stgl 650,-

262
263

264

262 100 Pesos, 1947, KM 175, 20,37g stgl 650,-

China

263 Republik, 1/2 Unze Pandabär, 1989, geprägt anlässlich der Intern. Münzbörse in München, nur 1.500
Exemplare geprägt., KM X MB 44, 15,59g PP 600,-

264 Volksrepublik, 100 Yuan, 1990, Zhu Yuan Zhang, KM.314, 7,77g stgl. 400,-
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265

265 Jahressatz, 2010, PP 1700,-

266

Cook Islands

266 Elisabeth II. 1952 - heute, Lot, 6 Stück 20 $, Wildlife, KM 83,84,85,86,87, 88., ges. 7,55g PP 220,-

267 268

Dänemark

267 Friedrich II. 1559-1588, Speciedaler (3 Mark), 1572, Kopenhagen, Münzmeister Hans Dellhusen, Dav. 8229,
Hede 17, Schou 5, Sieg 22, 28,96g ss/vz 4000,-

Deutschland vor 1871

Bayern

268 Maximilian I. 1598 - 1651, 1/2 Taler, 1627, München, Hahn 104, Witt. 910, 14,14g vz/f.vz 500,-

269

269 Ludwig I. 1825 - 1848, Konventionstaler, 1828, "Segen des Himmels", feiner Prägeglanz, Dav. 563, Thun 56,
27,93g f.stgl 200,-
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270

271

Deutschland

Herzogthum Sachsen - Gotha und Altenburg

270 Bronze Kriegsmünze, 1814/15, teilvergoldet, für Unteroffiziere, Fürstenhut, Rv. Rose, mit Randschrift und
original Öse., Br. 1758, Trésor .-, Jul. Vergl. 3551, Nimmergut 2441., 38,46g vz 300,-

Sachsen-Kurlinie ab 1547 (Albertiner)

271 Johann Georg I. (1611-) 1615-1656, 1/4 Taler, 1651 CR, Dresden, Kohl 169, 7,26g ss/vz 150,-

272
273

274

II. Deutsches Kaiserreich 1871 - 1918

Bayern

272 König Ludwig II., 10 Mark, 1874, D München, Stempeldrehung 25 Grad, J. 196, 3,98g f.stgl 250,-

Hessen

273 Ernst Ludwig 1892 - 1918, 20 Mark, 1911 A, Berlin, J. 252, 7,97g vz 200,-

Lippe

274 Leopold IV. 1905 - 1918, 3 Mark, 1913 A, Berlin, Jäger 79, 16,60g f.vz/vz 150,-

275 276 277

Preussen

275 Friedrich III. 1888, 10 Mark, 1888 A, Berlin, J. 247, 3,99g vz/stgl 150,-

276 Wilhelm II. 1888 - 1918, 10 Mark, 1905 A, Berlin, J. 251, 3,95g vz 100,-

277 Wilhelm I. 1861 - 1888, 20 Mark, 1872 C, Frankfurt, J. 243, 7,89g ss 200,-
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278 279 280

278 20 Mark, 1872 C, Frankfurt, J. 243, 7,94g ss 200,-

279 20 Mark, 1873 C, Frankfurt, J. 243, 7,93g vz 220,-

280 Friedrich III. 1888, 20 Mark, 1888 A, Berlin, J. 248, 7,96g vz 220,-

281 282 283

281 Wilhelm II. 1888 - 1918, 20 Mark, 1894 A, Berlin, J. 189, 7,93g ss 220,-

282 20 Mark, 1910 J, Hamburg, J. 252, 7,95g vz/stgl 240,-

283 20 Mark, 1911 A, Berlin, J. 252, 7,96g vz 200,-

284 285 286

284 20 Mark, 1911 A, Berlin, J. 252, 7,98g vz 200,-

285 20 Mark, 1914 A, Berlin, *, J. 253, 7,98g vz/stgl 240,-

Württemberg

286 Wilhelm I. 1861 - 1888, 10 Mark, 1878 F, Stuttgart, J. 245, 3,94g ss 120,-

287

287 Karl König von Württemberg, Goldene Zivilverdienstmedaille, o.J (verliehen ab 1865), Stempel von Chr.
Schnitzspahn (mit Signatur). Kopf des Königs nach rechts / "DEM VERDIENSTE" im Eichenlaubkranz, selten,
mit Öse und Ring am Originalband, Nimmergut 4219, 14,81g f.stgl. 1500,-
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288

Deutsch-Ostafrika

288 15 Rupien, 1916, T Tabora, Geprägt mit Gold aus der Sekenke-Goldmine in Ostafrika, J. 728a, AU DETAILS
removed from jewelry 1000,-

289

Weimarer Republik 1918 - 1933

289 Alu - Medaille, 1922, auf die Inflation und Teuerung im Februar 1923, Dm 99 mm, win. Randfehler, 100,14g
vz/stgl 15,-

290

BRD

Baden

290 Gold Casino Jeton, 1951, zu 20 Mark. 200 Jahre Casino Baden-Baden, 3,69g vz 100,-
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291
292

Republik

291 1 Deutsche Mark, 2001 A, Berlin, J.481, 12,08g stgl 450,-

292 100 Euro, 2002 A, Berlin, Währungsunion, J. 493, 15,65g stgl 460,-

293 294

293 100 Euro, 2002 G, Karlsruhe, Währungsunion, J. 493, 15,62g stgl 460,-

294 100 Euro, 2003 D, München, Quedlingburg, J. 502, 15,61g stgl 460,-

295 296

295 100 Euro, 2004 D, München, Bamberg, J. 509, 15,63g stgl 460,-

296 100 Euro, 2004 D, München, Bamberg, J. 509, 15,63g stgl 460,-

297 298

297 100 Euro, 2005 G, Karlsruhe, Fußballweltmeisterschaft, J. 516, 15,62g stgl 460,-

298 100 Euro, 2006 J, Hamburg, Weimar, J. 524, 15,61g stgl 460,-

299 300

299 100 Euro, 2007 J, Hamburg, Lübeck, J. 531, 15,60g stgl 460,-

300 100 Euro, 2007 G, Karlsruhe, Lübeck, J. 531, 15,65g stgl 460,-
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301
302 303

301 100 Euro, 2010 A, Berlin, Würzburg, KM 286, 15,61g stgl 460,-

Dominikanische Republik

302 30 Pesos, 1974, KM 36, Friedberg 2., 11,85g stgl 250,-

Frankreich

303 Napoleon I. 1804 - 1814, 40 Francs, 1812 A, Paris, Fb. 505, 12,85g ss/vz 500,-

304
305 306

304 40 Francs, AN 14 (1816), Paris, KM 664.1, Friedb. 481., 12,86g ss 450,-

305 Zweite Republik 1848 - 1852, 20 Francs, 1851 A, Paris, KM 762, Friedberg 566, 6,46g stgl 160,-

306 Napoleon III. 1852 - 1870, 10 Francs, 1855 A, Paris, Gadoury 1014, Friedb. 576 a., 3,19g ss 80,-

307 308 309

307 10 Francs, 1862 A, Paris, Gadoury 1014a, Friedberg 507., 3,18g ss 80,-

308 10 Francs, 1862 BB, Straßburg, Gadoury 1014a, Friedberg 507., 3,16g ss 80,-

309 20 Francs, 1860 A, Paris, Friedberg 573, Gad. 1061., 6,44g ss 160,-

310 311 312

310 3. Republik 1870-1940, 20 Francs, 1900, Paris, win. Kratzer, KM 847, 6,45g vz 160,-

311 20 Francs, 1907, Paris, KM 847, 6,44g stgl 160,-

312 20 Francs, 1914, Paris, KM 847, 6,47g stgl 160,-
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313 314

313 100 Francs, 1879 A, Paris, Gadoury 1137, 32,19g f.stgl. 1000,-

314 100 Francs, 1886 A, Paris, Schl. 405, 32,21g vz/stgl. 1000,-

315 316

315 100 Francs, 1908 A, Paris, Fr. 590, 32,17g vz/stgl. 1000,-

316 100 Francs, 1857 A, Paris, Schl. 260, 32,18g vz 1000,-

317 318

317 100 Francs, 1859 A, Paris, Fr. 550, 32,19g vz 1000,-

318 100 Francs, 1858 A, Paris, Fr. 550, 32,15g vz 1000,-

319 320

319 100 Francs, 1900 A, Paris, Km. 832, 32,20g vz 1000,-

320 100 Francs, 1882 A, Paris, Fb. 590, 32,18g vz + 1000,-
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321 322

321 100 Francs, 1911 A, Paris, Schl. 422, 32,18g vz + 1000,-

322 100 Francs, 1902 A, Paris, Fb. 552, 32,19g f.stgl. 1000,-

323

324 325

323 100 Francs, 1881 A, Paris, Fb. 590, 32,20g f.stgl. 1000,-

324 Republik, 10 Euro, 2008, Paris, 50 Jahre europ. Parlament, KM 1533, 8,45g PP 240,-

325 50 Euro, 2010, Paris, Centre Pompidou, KM 1684, 8,48g PP 240,-

326 327 328

Gibraltar

326 Elisabeth II. 1952 - heute, 75 Ecus, 1996, KM 528, 7,92g stgl 500,-

Großbritannien

327 George IV. 1820 - 1830, 1/2 Sovereign, 1821, Heaton, KM 681, WR-244 (R3), 3,99g f.stgl/stgl 1500,-

328 Victoria 1837 - 1901, 1/2 Sovereign, 1892, Heaton, KM 766, Friedb. 393, 3,98g ss/vz 120,-

329 330 331

329 1/2 Sovereign, 1901, Heaton, KM 784, Friedberg 397., 3,99g ss/vz 120,-

330 Sovereign, 1850, Heaton, Marsh 33B / R5, 7,98g ss/vz 240,-

331 Sovereign, 1876 M, Melbourne, Friedb. 16, KM 7, 7,99g ss/vz 240,-

332

332 Sovereign, 1877 M, Melbourne, Friedb. 16, KM 7, 7,97g ss/vz 240,-
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333 334 335

333 Sovereign, 1892, London, KM 767, 8,96g ss/vz 240,-

334 Sovereign, 1896, London, KM 767, 7,98g ss/vz 240,-

335 Edward VII. 1901 - 1910, 1/2 Sovereign, 1910, Heaton, KM 804, 4,00g ss/vz 120,-

336 337 338

336 Sovereign, 1907, London, KM 805, 7,99g ss/vz 240,-

337 Georg V. 1910 - 1936, 1/2 Sovereign, 1911, Heaton, KM 819, 3,99g vz 120,-

338 Sovereign, 1911, London, KM 820, 7,98g ss/vz 240,-

339 340 341

339 Sovereign, 1912, London, KM 820, 7,98g stgl 200,-

340 Sovereign, 1922, London, KM 820, 7,99g stgl 200,-

341 Sovereign, 1925, London, KM 820, 7,99g stgl 200,-

342 343 344

342 Sovereign, 1928 SA, Pretoria, win. Sf. am Rand, KM 21, 8,01g stgl 200,-

343 Sovereign, 1929 SA, Pretoria, KM A22, 7,95g vz 240,-

344 Elisabeth II. 1952 - heute, Sovereign, 1958, London, KM 908, 8,01g stgl 200,-

345 346 347

345 Sovereign, 1958, London, KM 908, 8,00g stgl 200,-

346 Sovereign, 1958, London, KM 908, 7,99g stgl 200,-

347 1/2 Sovereign, 2002, Heaton, KM 1001, 3,99g PP 100,-
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348 349

350

348 1/2 Sovereign, 2011, Heaton, KM 1001.1, 4,00g stgl 120,-

349 10 Pounds, 2011, KM 1231, 3,43g PP 120,-

Guinea

350 Gedenkserie, 1969, zu 10000, 5000, 2000 und 1000 Francs Guineens 1969 in Gold (65 g Feingold). 500, 250,
200 und 100 Francs Guinees 1969 in Silber., in original Schachtel, KM 9, 10, 13, 15, 17, 18, 32, 20. Fr. 1-4., PP 2200,-

351 352
353

Iran

351 Muhamad Reza 1941 - 1979, 1/2 Pahlavi, 1955, Fb. 102, 4,02g stgl. 150,-

352 Nasser al-Din Shah Qajar, 1 Toman, Teheran, Fr. 62, 2,88g f.vz 150,-

Italien

Mailand

353 Napoleon I. 1804 - 1814, 40 Lire, 1808 M, Mailand, Friedb. 5, Schlumb. 6., 12,91g vz/stgl 1000,-

354

355

Modena

354 Carlo Emanuele I. 1580 - 1630, Ducato, 1602, Turin, Fb. 1056, 3,41g f.ss/ss 400,-

Neapel

355 Giuseppe Napoleone 1806 - 1808, Piatra da 120 Grana, 1808, Neapel, P/R 1 MIR 433/1, 27,57g vz 300,-
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356

357 358

Piacenza

356 Edoardo Farnese 1622 - 1646, Scudo, 1629, Piacenza, win. Sf. am Rand., Dav. 4128, Varesi 1164/2, 27,56g
f.vz/vz 500,-

Sardinien

357 Carlo Alberto 1831 – 1849, 20 Lire, 1834, Gigante 23, Pagani 179, 6,44g ss 180,-

Vatikan

358 Pius VI. (Giovanni Angelo Braschi), 1775 - 1799, Doppel - oder 60 Paoli, 1785, Rom, Muntoni 1. Berman
2951. Friedberg 245., 5,45g ss+ 400,-

359 360 361

359 Vittorio Emanuel II. 1861 - 1878, 20 Lire, 1863, KM 10.1, 6,45g ss/vz 160,-

360 20 Lire, 1873, KM 10.2, 6,45g vz 160,-

361 Umberto I. 1878 - 1900, 20 Lire, 1882 R, Rom, Pagani 578, 6,47g stgl 160,-

362 363 364

362 20 Lire, 1882 R, Rom, Pagani 578, 6,46g ss/vz 160,-

363 Republik, 20 Euro, 2008, Andrea Palladio, KM 307, 6,48g PP 160,-

Jugoslawien

364 5000 Dinar, 1982, KM 95, 8,07g PP 200,-

365 366

365 5000 Dinar, 1984, Olymp. Flamme, KM 111, 8,05g PP 200,-

366 5000 Dinar, 1984, Olymp. Flamme, KM 111, 7,99g PP 200,-
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367

368

Kolumbien

367 Fernando VII. 1808 - 1819, 8 Escudos, 1810, P-JF, Calico 67,Fb.61, 26,85g f.ss 900,-

368 Goldset 1968 mit 5 Goldmünzen, 1968, auf den Eucharistischen Kongreß in Bogota, Originaletui, Schön 58-62.
KM PS 1., 115,8g (900 fein) PP 3200,-

369

370

Korea - Süd

369 Demokratische Republik seit 1948., 1500 Won, 1990/92, Olympiade, Schwebebalken, Aufl. nur 1000 Ex., KM
51, 8,00g PP 300,-

Kroatien

370 Ragusa, Tallero Rettorale, 1767, Dubrofnik, Dechant p. 188. Dav. 1639, 28,12g ss 100,-

371 372

Liechtenstein

371 Johann II. 1858 - 1929, Vereinstaler, 1862 A, Wien, Dav. 215, Kahnt 281, Thun 468, 18,49g ss/vz 500,-

372 Franz Joseph II. 1938 - 1989, 100 Franken, 1952, Bern, KM Y17, 32,37g stgl 1500,-
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373
374 375

Malta

373 Republik seit 1974., 50 Pfund, 1974, KM 28, 15,04g stgl 400,-

374 Unabhängig seit 1964, 10 Pfund, 1972, KM 16, 6,00g stgl 150,-

375 Republik seit 1974., 50 Euro, 2009, "La Castellania", KM 135, 6,50g PP 200,-

376
377

378

376 50 Euro, 2010, Auberge d'Italie, KM 141, 6,52g PP 200,-

Man

377 Elisabeth II. 1952 - heute, 1/20 Unze, 2007, KM 393, 1,61g PP 50,-

Mexiko

378 Maximilian 1864 - 1867, Goldmedaille, o. J., unsigniert. MAXIMILIANO Y CARLOTA EMPERADORES Die
Büsten von Maximilian und seiner Gemahlin Charlotte nebeneinander l., unten zu den Seiten 1866 -
1867//Kaiserliches Wappen, oben IMPERIO MEXICANO. 31,51 mm., Grove 158., 20,71g vz 900,-

379

380
381

379 20 Pesos, 1866, Mo Mexiko City, Fb. 62, 33,87g vz 2000,-

380 Republik, 5 Pesos, 1955, KM 464, 4,19g vz 100,-

381 10 Pesos, 1959, KM 473, 8,33g stgl 200,-

382

383

382 20 Pesos, 1918, KM 478, 16,66g ss 450,-

383 50 Pesos, 1943, KM 482, 41,64g stgl 1200,-
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384 385

384 50 Pesos, 1947, KM 481a, 41,71g stgl 1200,-

385 1 Unze, 1981, KM 489, 34,64g stgl 1050,-

386

386 Jahressatz, 2009, 1 Unze - 1/20 Unze, in Etui, PP 1800,-

387
388

387 Jahressatz, 2010, 1 Unze - 1/20 Unze, in Etui, PP 1800,-

Monaco

388 Charles III. 1856-1889, 100 Francs, 1884 A, Paris, Fb. 11, 32,15g ss/vz 1000,-

389 390

389 100 Francs, 1886 A, Paris, KM 20/99, 32,14g vz 1000,-

390 100 Francs, 1882 A, Paris, KM 99, 32,15g ss/vz 1000,-

48



391 392

391 Albert I. 1889 - 1922, 100 Francs, 1891 A, Paris, KM 19/105, 32,15g vz/stgl. 1000,-

392 100 Francs, 1895 A, Paris, Fr. 13, 32,15g f.vz. 1000,-

393 394

393 100 Francs, 1896 A, Paris, Fr. 13, 32,15g vz/stgl. 1000,-

394 100 Francs, 1901 A, Paris, Fr. 13, 32,15g vz/stgl. 1000,-

395

396

395 100 Francs, 1904 A, Paris, Fr. 13, 32,15g f.vz. 1000,-

Montenegro

396 Nikolaus I. 1860 - 1918, 10 Perpera, 1910, KM 8, Friedb. 3, 3,39g vz/stgl 480,-

397

Nauru

Republik

397 10,25,50 Dollar, 2010, a.d. Besuch von Papst Johannes Paul II., ges. 12,06g PP 500,-
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398

399

Nepal

398 Birendra Bir Bikram 1972 - 2001, 1000 Rupien, 1975, KM 844, Friedberg 50, 33,79g stgl 750,-

Neu Guyana

399 100 Dollar, 1966, KM 46, 5,93g stgl 150,-

400

401

Niederlande

Horn

400 Philipp von Montmorency 1540-1568, Taler, o.J, sogenanter Bettlertaler, etwas rissiger Schrötling, Dav. 8679,
27,74g ss 300,-

Holland Provinz

401 Dukat, 1750, Delmonte 775, 3,49g f.stgl. 200,-

402

403

Kampen

402 Rudolph II. 1576 - 1612, Dukat, 1600, Kampen, mit dem Titel Rudolf II., Lötspur am Rand, Delm. 1114, Fb.
161, 3,39g ss 250,-

Oranje - Nassau

403 Willem Karel Hendrik Friso, Stadthalter von Friesland 1711 - 1751, 8 Dukaten, ohne Jahr (ca. 1733),
Landdagpenning, im Avers : WILH: AUTO: HENR: FRISO D. G. PR: AUR ET NASS: GVB: HÆR: FRISIÆ,
kurierte Büste rechts; Schrift AA zum Abschneiden der Büste / INS: PR: AUR: ET NASS: URB: FRIS, Revers
10.09.2018 gekröntes Wappen von Oranje-Nassau im Auftrag des Strumpfbands; herum die Wappen
verbunden durch doppeltes Band, Dm 36,52 mm, min. Kratzer, kleiner Randfehler, Van Loon 77, KPK 2467,
27,53g f.stgl. 3000,-
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404 405 406

404 Willem III. 1849 - 1890, 10 Gulden, 1875, KM 105, 6,71g vz/stgl 180,-

405 10 Gulden, 1875, KM 105, 6,72g vz 180,-

406 10 Gulden, 1875, KM 105, 6,72g vz/stgl 180,-

407
408

409

407 10 Gulden, 1876, KM 105, 6,73g vz/stgl 180,-

408 Wilhelmina 1890 - 1948, 5 Gulden, 1912, KM 151, 3,36g stgl 100,-

409 10 Gulden, 1913, KM 149, 6,74g stgl 180,-

410 411 412

410 10 Gulden, 1917, KM 149, 6,75g stgl 180,-

411 10 Gulden, 1927, KM 162, 6,75g stgl 180,-

412 Beatrix seit 1980, 10 Euro, 2008, Fb. 370, 6,72g stgl 160,-

413

415

413 10 Euro, 2009, 400 Jahre NL - Manhatten, KM 288, 6,71g stgl 160,-

Niue

414 75 Dollars, 2015, "Der Kuss" bestehend aus 15 Silberbarren (je 70 gr.), inkl. Zertifikat und edler Holzschatulle,
1.050g PP 1500,-

Panama

Republik

415 500 Balboas, 1975, KM 42, 42,18g PP 1200,-
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416 417

416 500 Balboas, 1975, in original Verpackung, KM 42, 42,18g PP 1200,-

417 500 Balboas, 1977, in original Verpackung, KM 42, 42,18g PP 1200,-

418

419

Persien

Republik

418 Gold+Silber Set, 1971, 4 Goldmünzen + 5 Silbermünzen 2500 Jahre Persien, in Etui., PP 2200,-

419 Muhamat Reza Pahlavi Shah 1941 - 1979, 1/4 Pahlevi, 1355 / 1976, KM 1198, 2,03g vz/stgl 80,-

420
421 422

420 1/4 Pahlevi, 1339 / 1960, KM 1160a, 2,03g stgl 80,-

421 1/2 Pahlevi, 1355 / 1976, KM 1199, 4,07g stgl 150,-

422 1/2 Pahlevi, 1355 / 1976, KM 1199, 4,08g stgl 150,-
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423
424 425

Peru

Republik

423 1 Libra, 1919, KM 210, 8,00g stgl 220,-

424 5 Sol, 1967, KM 235, 2,35g vz 80,-

425 10 Sol, 1965, KM 236, 4,68g stgl 120,-

426

427 428

Philippinen

Republik

426 Piso, 1970, auf den Besuch von Papst Paul VI., KM 202b, 19,45g stgl 700,-

Polen

Republik

427 10 Zlotych, 1925, "900 Jahre Königreich Polen", Fr. 116, 3,25g stgl. 100,-

428 100 Zloty, 2006, Fußball, KM 202b, 8,05g PP 220,-

429 430
431

429 200 Zloty, 2004, Olympiade Athen, Schön 516, 15,61g PP 500,-

430 200 Zloty, 2007, K. Korzeniwski, KM 665, 15,64g PP 500,-

431 2000 Zloty, 1977, Chopin, KM 90, 8,06g PP 220,-

432 433

432 2000 Zloty, 1979, Kopernikus, KM 106, 8,05g PP 220,-

Portugal

Republik

433 Joao III. 1521 - 1557, Cruzado (400 Reis), o.J., Fr. 29, 3,45g ss 400,-
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434
435

434 Jose I. 1750 - 1777, 4 Escudos (6400 Reis), 1753, R Lissabon, R Lissabon, KM-240, Fr-101, 14,04g vz 900,-

435 10000 Reis, 1880, Friedb. 152, 17,70g vz 550,-

436

437

Rumänien

Kingeom

436 Carol I. 1866 - 1914, 50 Lei, 1906, 40stes Reg. Jub., KM 39, 16,18g vz 1500,-

437 20 Lei, 1890, KM. 20, 6,43g stgl. 200,-

438

Russland

438 Alexander I. 1801 - 1825, Ag - Medaille, 1814, von A. Wappenstein, auf den Siegeszug der Alliierten im Kampf
gegen Napoléon und den Friedensschluß von Paris. Alexander I. von Rußland, Franz I. von Österreich und
Friedrich Wilhelm III. reiten l. über den Erdball, auf dem EUROPA zu lesen ist, oben Fama mit Posaune und
Lorbeerkranz l. zwischen Wolken//Strahlendes Gottesauge, von drei miteinander verbundenen Kronen
umgeben, umher Wolkenband, Dm 52,32 mm., Diakov 377.3 (R3), Mont. 2391., 43,45g  ss 300,-
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439

440

439 Nikolaus I. 1825 - 1855, 1/2 Kopeken, 1840, CNB St. Petersburg, ex Auktion 3032 Heritage, Los 25822 vom
10.04.2014, Ergebnis $ 2.800 ohne Aufgeld, Prachtexemplar!, Bitkin 935, NGC PF 65 500,-

440 5 Rubel, 1839, Bitkin 16, 6,43g f.vz 500,-

441

442

441 Nikolaus II. 1894 - 1917, 50 Kopeken, 1912, EB St. Petersburg, (ex Auktion Gorny & Mosch, 17.03.2013,
Losnr. 5140, Auktion 213, Ergebnis 3.000,00 ohne Aufgeld), Prachtexemplar!, Bitkin 91, PF64 1000,-

442 5 Rubel, 1899, KM 62, 4,31g vz 150,-

443

443 5 Rubel, 1899, KM 62, 4,29g vz 150,-
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444 445 446

444 10 Rubel, 1899, KM 64, 8,61g ss/vz 300,-

445 10 Rubel, 1903, KM 64, 8,61g ss/vz 300,-

446 10 Rubel, 1903, KM 64, 8,62g ss/vz 300,-

447

448
449

447 Rußland nach 1918, 10 Rubel, 1991, Paladium, Ballerina, KM 269, 15,71g stgl 400,-

448 25 Rubel, 2003, Stier, KM 1006, 3,17g stgl 120,-

449 50 Rubel, 2007, Drachentöter, KM 1049, 7,92g PP 250,-

450
451

452

450 100 Rubel, 1978, Olympiade, KM 162, 17,44g stgl 450,-

451 Tschernowetz, 1975, KM 85, 8,55g stgl 350,-

452 100 Rubel, 1980, auf die Olympischen Spiele im Jahr 1980. Staatswappen über Wert. Rs: Mehrzweckhall
"Drusba" im Luzniki Sportkomplex, Fr. 190, 17,25g stgl. 450,-

453
454

455

Samoa

453 100 Dollar, 1991/92, Fackelläufer, 7,60g PP 250,-

San Marino

Republik

454 20 Lire, 1938 R, Rom, KM 11a, 20,08g stgl 500,-

455 2 Scudi, 2003, Nostradamus, KM 459, 6,45g PP 180,-
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456 457 458

456 2 Scudi, 2006, "Arengo Generali", KM 346, 6,45g PP 180,-

457 2 Scudi, 2005, "Rotari Internat.", KM 345, 6,45g PP 180,-

458 2 Scudi, 2002, Madonna mit Kind, KM 457, 6,45g PP 180,-

459
460 461

459 2 Scudi, 2008, "Pompeo Batoni", KM 493, 6,45g PP 180,-

460 5 Scudi, 1979, KM 101, 16,95g stgl 500,-

461 5 Scudi, 1995, ONU - 1945 - 1995, KM 337, 16,95g PP 500,-

462 463 464

462 5 Scudi, 1996, Pieta, KM 343, 16,95g PP 500,-

463 5 Scudi, 1997, "Annunuziazione", KM 375, 16,95g PP 500,-

464 5 Scudi, 1998, "Madonna della Seggiola", KM 412, 16,95g PP 500,-

465 466

465 5 Scudi, 1999, "Nascita di Venere", KM 388, 16,95g PP 500,-

466 5 Scudi, 2000, "Il ratto d'Europa", KM 420, 16,95g PP 500,-

467

468

467 10 Scudi, 1978, Freiheit, KM 88, 30,00g stgl 1000,-

468 1+2 Scudi, 1979, Pace, KM 99,100, ges. 9,00g stgl 300,-
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469 470

469 1+2 Scudi, 1995, "ONU - 1945 - 1995, KM 335, 336, ges. 9,00g PP 300,-

470 1+2 Scudi, 1991, "Pace Ferita", KM 273, 274, ges. 9,00g PP 300,-

471 472

471 1+2 Scudi, 1997, KM 373, 374, ges. 9,00g PP 300,-

472 1+2 Scudi, 1996, "Olympiade", KM 338, 339, ges. 9,00g PP 300,-

473 474

473 2+5 Scudi, 2007, KM 447, 348, ges. 22,54 PP 700,-

474 5 Scudi, 1993, "Fondo Monetarro", KM 305, 16,95g PP 500,-

475

476

475 5 Scudi, 1994, "Jahr des Kindes", KM 321, 16,95g PP 500,-

476 1/2+1+2 Scudi, 1999, ges. 11,29g PP 340,-

477
478

477 1/2+1+2 Scudi, 2000, ges. 11,29g PP 340,-

478 1/2+1+2 Scudi, 2001, ges. 11,29g PP 340,-

479
480

479 1+2 Scudi, 1993, ges. 9,67g PP 300,-

480 1+2 Scudi, 1994, ges. 9,67g PP 300,-
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481
482

481 20+50 Euro, 2000, ges. 22,58g PP 700,-

482 20+50 Euro, 2002, ges. 22,58g PP 700,-

483

483 20+50 Euro, 2003, ges. 22,58g PP 700,-

484

484 20+50 Euro, 2004, ges. 22,58g PP 700,-

485

485 20+50 Euro, 2005, ges. 22,58g PP 700,-

486

486 20+50 Euro, 2006, ges. 22,58g PP 700,-

487

487 20+50 Euro, 2007, ges. 22,58g PP 700,-
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488
489

488 20 Euro, 2008, KM 491, 6,45g stgl 200,-

Norwegen

489 Harald V. 1991 - heute, 1500 Kronen, 2000, auf das Jahr 2000, KM 467, 17,00g PP 600,-

490 491

490 1500 Kronen, 2001, 100 Jahre Nobelpreis, 17,00g PP 600,-

Schweiz

Bern

491 Stadt, 2 Dukat, 1796, Bern, Fb. 179, D./T. 483, 6,87g f.stgl. 1500,-

492 493

Eidgenossenschaft

492 10 Franken, 1913, KM 36, 3,23g vz/stgl 100,-

493 10 Franken, 1915, KM 36, 3,23g vz 100,-

494

495

494 20 Franken, 1935, KM 35.1, 6,46g stgl 180,-

495 UNSPUNNEN (INTERLAKEN), Goldmedaille, 1946, mit Signatur "B", auf das Trachten- und Alphirtenfest. Vier
Zeilen Schrift// Männliche Gestalt in Tracht steht v. v. mit einem Alphorn in den Händen, DM 32,67 mm., 27,03g stgl

496

Serbien

496 Milan Obrenovich IV 1868-1889, 10 Dinara, 1882, Fr. 5, 3,23g vz+ 150,-

60



497

498

497 10 Dinara, 1882, Fr. 5, 3,23g stgl. 150,-

Slowakei

Republik

498 10000 Slowakische Kronen, 2003, Bimetall Gold/Palladium, 10 Jahre Slowakische Republik, 15,55g Gold/1,55g
Palladium, Auflage nur 6000 Stück., KM 64, 18,89g PP 600,-

499 500

Süd Afrika

Republik

499 1/2 Pound, 1892, KM 9.2, 3,96g ss 120,-

500 1/10 Krügerrand, 1982, KM 105, 3,41g stgl 90,-

501
502

501 1/10 Krügerrand, 2011, KM 105, 3,42g stgl 120,-

502 1/4 Unze Krügerrand, 1985, KM 106, 8,48g stgl 240,-

503
504

503 1/4 Unze Krügerrand, 2004, KM 106, 8,84g stgl 240,-

504 1/2 Unze Krügerrand, 1984, KM 107, 16,97g stgl 450,-

505 506

505 1 Rand, 1967, KM 63, 3,99g stgl 120,-

506 2 Rand, 1962, KM 64, 7,98g stgl 200,-
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507 508 509

507 2 Rand, 1962, KM 64, 7,98g stgl 200,-

508 2 Rand, 1968, KM 64, 7,98g stgl 240,-

509 2 Rand, 1973, KM 64, 7,98g stgl 200,-

510 511 512

510 2 Rand, 1974, KM 64, 7,98g stgl 200,-

511 2 Rand, 2010, Fifa World Cup, KM 547, 7,80g PP 240,-

Tschechoslowakei

Republik

512 Dukat, 1925, Friedb. 2, Schl. 16, 3,49g stgl 300,-

513 514 515

513 Dukat, 1925, Friedb. 2, Schl. 16, 3,50g stgl 300,-

Türkei

514 Abdul Mejid 1255 - 77 / 1839-61, 100 Kurush, 1255 / 18, KM 679, 7,11g ss 160,-

Republik

515 100 Piaster, 1969, Fr. 101, 7,24g stgl. 250,-

516

516 25 Kurush, 1962, KM 870, 1,76g stgl 50,-
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517

517 Lot 9 Stück 25 Kurush, 1962, ges. 15,85g stgl 500,-

518 519 520

Ungarn

518 Sigismund von Luxemburg 1387 - 1437, Goldgulden, o. J., Kaschau, Huszar 573, Unger 446/ß, Pohl D2-16.,
3,53g ss 400,-

519 Goldgulden, o. J., Kaschau, Friedberg 9, Pohl D1-6, Lengyel 17/11A, 3,50g ss 400,-

520 Matthias I. Corvinus 1458-1490, Goldgulden, ohne Jahr, Hermanstadt, kleines Loch, Huszar 673, 3,48g ss 300,-

521

522

521 Goldgulden, ohne Jahr, Nagybanya, gelocht, Huszar 674, 3,52g ss 250,-

522 Münzsatz, 1968, 50,100,200,500,1000 Forint - Semmelweis, offen, Fr. 622 - 626, KM PS 8, 155,89g PP 5000,-

523

523 50 Forint, 1961, Fr. 616, 3,81g stgl. 150,-
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524 525 526

524 50 Forint, 1965, KM 583, 4,19g stgl. 175,-

525 100 Forint, 1961, KM 563, 7,66g stgl. 300,-

526 100 Forint, 1968, KM 583, 8,40g PP 300,-

527

528

527 10000 Forint, 1991, Papst Johannes Paul II. in Ungarn. Madonna mit Kind, Schön 161, 6,95g PP 250,-

528 100000 Forint, 2006, Technik, KM 796, 21,00g PP 750,-

529

530 531

529 100000 Forint, 2006, Technik, KM 796, 21,00g PP 750,-

530 5000 Forint, 1990, Matthias König von Ungarn, KM 681, 7,03g PP 300,-

531 5000 Forint, 1990, 500. Todestag von König Matthias, Fr. 627, 6,97g PP 250,-

532

533

532 Kremnitz Stadt, Taler, 1610, Kremnitz, überprägt auf original Maria Theresia Taler mit Randschrift. Im Revers
Museumsnummer in Tusche., win. Randfehler, Huszàr (St. Georgstaler) 57., 27,90g stgl 350,-

Kremnitz

533 Stadt, Sankt Georgsdukat, o. J. ( 19.Jhd), Kremnitz, verl. Huszar 20, 3,20g ss/ss+ 250,-
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534

535

534 1 3/4 Sankt Georgsdukat, o. J. ( 19.Jhd), Kremnitz, verl. Huszar 20, 5,38g vz/stgl 450,-

Siebenbürgen

535 Gabriel Bethlen 1613 - 1629, Taler, 1621 KB, Kremnitz, Sammlerpunze im Rand (dadurch Randfehler), Dav.
4710, Resch 104, 28,00g f.vz 1500,-

536

536 Taler, 1627 MC, Kaschau, Henkelspur, Resch 405, Dav. 4719, 28,25g ss 600,-

537

538

USA

537 1 Cent, 1793, KM 11, PCGS Damage-P/FR Details 500,-

538 1 Dollar, 1903, Präsident Mc. Kinley, Fr.99, KM 120, 1,65g vz 150,-
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539

540 541

539 5 Dollar, 2011, 1/10 Unze, KM 216, 3,39g stgl 120,-

540 10 Dollar, 1894, Fr. 158, 16,78g vz 500,-

541 10 Dollar, 1897, Fr. 158, 16,78g vz 500,-

542
543

542 10 Dollar, 1984, Olympiade, KM 211, 16,78g vz 450,-

543 20 Dollar, 1900 S, San Francisco, KM 74.3, 33,47g ss 900,-

544
545

544 1/10+1/4+1/2+1 Unze, 2010, stgl 1700,-

545 Platin, 1 Unze, Platinmünze 200 Jahre Verfassung., 31,10g PP 1200,-

546

Vatikan

546 50 Euro, 2009, Papst Benedikt XVI, 15,06g PP 500,-
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Münzen Römisch Deutsches Reich - Habsburgische

Erb- und Kronlande

547

548

547 Herzog Albrecht II. 1330 - 1358, Goldgulden, o. J., Judenburg, CNA I, 3,38g f.ss/ss 600,-

548 Maximilian I. 1493 - 1519, 2 Taler, o.J, Hall, auf die Annahme des Kaisertitels. Stempel von Ulrich Ursentaler.
Der geharnischte Kaiser r. mit Helm und geschulterter Reichsfahne//Gekröntes Wappen, umgeben von sieben
kleineren Wappen, umher ein Kranz aus 19 weiteren Wappen, Rand bearbeitet, Dav. 282, 60,70g ss 1500,-

549

550

549 Ferdinand I. 1521 - 1564, Dukat, 1551, Wien, Friedb. 36, Markl 18, 3,40g ss 600,-

550 Schautaler, 1522, St. Veit, Feuervergoldet, win. Hsp., Tragespuren, Voglh. 30, Markl 1994, 25,79g f.ss/ss 1500,-

551 552

551 Taler, o. J., Hall, sogen. Augsburger Walzentaler, posthume Prägung, HMB Walze I / 1 / III., 28,85g ss+/f.vz 800,-

552 Taler, o. J., Hall, sogen. Augsburger Walzentaler, posthume Prägung, Stempelfehler im Avers, HMB Walze IV /
4 / II., 28,08g f.vz/vz 800,-
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553 554 555

553 Dukat, 1534 KB, Kremnitz, MzA. Seite 17, 3,58g vz/stgl 1500,-

554 Dukat, 1542 KB, Kremnitz, gewellt, MzA. Seite 25, 3,40g ss 600,-

555 Dukat, 1555 KB, Kremnitz, MzA. Seite 38, 3,52g vz/stgl 1500,-

556

556 1 1/2 facher Schautaler, 1541, Kremnitz, alter Silberguss, win. Hsp., Voglh. 33, MzA. Seite 24, Horsky 905,
40,11g f.vz 600,-

557

558

557 Taler, 1555 KB, Kremnitz, MzA. Seite. 38, Husz. 913, 28,46g vz 1200,-

558 Obol - Klippe, 1554, Nagybanya, UNIKUM !!, Her. --, MzA. --, Huszar --., 3,03g vz 1000,-

559

560

559 Taler, 1529, Joachimsthal, ZINNABSCHLAG !!, des Extrem seltenen Talers der als Original in der Aukton 11 /
Nr. 87, Macho & Chlapovic 2016 einen Zuschlag von 98.000 Euro hatte., vergl. zu Doneb. 1140, Dav. 8040,
Markl 1019, Voglh. 49/I., 20,74g stgl 300,-

560 Maximilian II 1564 - 1576, Dukat, 1570, KB Kremnitz, Huszar 973, 3,48g vz 1500,-
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561
562

561 Guldentaler, 1568, Joachimstal, Münzmeister Geitzköfler, getilgte Wertzahl, Dav. 43, Halacka 210, 24,48g f.vz 300,-

562 Erzherzog Ferdinand 1564 - 1595, Doppeltaler / 2 Taler, o. J., Hall, win. Hsp., leicht geglättete Felder, M./T.
315, Dav. 8116, 57,08g ss 500,-

563
564

563 Doppeltaler / 2 Taler, o. J., Hall, Zainende bei 12 Uhr., M./T. 319, 57,41g f.vz/vz 1000,-

564 Taler, o. J., Hall, Walzenschlieren im Avers, HMB II. Walze Av. 29 / V. und Rv. 2 / V., 28,90g stgl 500,-

565 566

565 Taler, o. J., Hall, HMB V. Walze Av. 9 / II* und Rv. 5 / II*, 28,62g stgl 500,-

566 Maximilian II. 1564 - 1576, Guldentaler (60 Kreuzer), 1566, Kuttenberg, Dav. 44, Dietiker 213, Halacka 190,
Voglh. 74., 24,77g ss/ss+ 200,-
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567 568

567 Rudolph II. 1576 - 1612, Ag - Medaille, 1603, Siebenbürgen, Ovale Medaille, Georg Basta (1602 – 1605),
Siebenbürgens Statthalter und kaiserlichen General, Dm 40,5x35 mm, Resch 46, Montenuovo 334, Huszár-
Procopius 147, 21,63g f.vz 300,-

568 Taler, 1610, Hall, Dav. 3008, 28,45g ss/vz 150,-

569
570

569 Doppeltaler / 2 Taler, 1604, Hall, win. Sf. Im Av. und am Rand, M./T. R.30, MzA. Seite 90., 57,32g vz 800,-

570 Taler, 1603, Ensisheim, M./T. 582, 28,28g f.vz/f.stgl 600,-

571

572

571 Dukat, 1592, Prag, Av. leicht bearbeitet, MzA. Seite, 3,47g f.vz 1500,-

572 Taler, 1586 KB, Kremnitz, Schürfkratzer im Revers, MzA. Seite 72, 28,00g ss/vz 200,-

573 574

573 Taler, 1600, Budweis, min. Schrötlingsfehler im Avers, Hal. 428, stgl. 2000,-

574 Taler, 1583 NB, Nagybanya, MzA. Seite. 69, Husz. 1035, 29,22g vz/stgl 1500,-
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575 576

575 Taler, 1598 NB, Nagybanya, Huszar 1037, Dav. 8069, 28,50g ss/vz 1200,-

576 Karl 1564 - 1590, Taler, 1575, Graz, sogen. "Panthertaler", Pichler 17, Voglh. 78/II, Morosini -, Dav. 8122, MzA.
Seite 60., 28,56g ss/ss+ 2800,-

577

578

577 Matthias II. 1612 - 1619, Dukat, 1612, Wien, gewellt, MzA. Seite 99, Friedb. 92, 3,43g f.ss/ss 1000,-

578 Ferdinand II. 1619 - 1637, Taler, 1627, Joachimsthal, Her. 531 var, 28,67g ss + 1000,-

579

580

579 Erzherzog Leopold V. 1619 - 1632, Goldabschlag vom Quadrans, Hall, M./T. --, 0,58g vz 1500,-

580 Doppeltaler / 2 Taler, 1626, Hall, min. Schrötlingsfehler im Avers, M./T. 459b, MzA. Seite 122, 56,73g vz 1000,-

581 582

581 Taler, 1621, Hall, Dav. 3330, 28,46g vz 300,-

582 Taler, 1632, Hall, leichte Prägeschwäche, M./T. 473, Dav. 3338, 28,41g vz/stgl 300,-

71



583

584

583 Ferdinand III. 1637 - 1657, 10 Dukaten, 1654, Avers: SALVATOR MVNDI Revers: MVNRP VIENN,
34,02g ss/vz 6000,-

584 Ag - Jeton, 1636, auf die Krönung Ferdinands III. zum römischen König. Schrift / Waage vor Schwert und
Zepter, Dm 28 mm., Novák II-VII-E-2-b, 4,63g vz 900,-

585

586

585 Taler, 1652, KB Kremnitz, Her. 479, Dav. 3198, 28,40g ss/vz 150,-

586 1/4 Taler, 1656 KB, Kremnitz, Sf. am Rand, Her. 666, Huszár 1258, 7,26g ss 300,-

587 588

587 Erzherzog Ferdinand Karl 1632 - 1662, 2 Dukaten, 1642/1963, Hall, Nachprägung, Her. --, 6,97g stgl 230,-

588 2 Dukaten, 1642/1963, Hall, Nachprägung, Her. --, 6,97g stgl 230,-

589

589 1/4 Taler, 1654, Hall, M/T. 515, Enz. 36, 6,98g vz 250,-
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590

590 Leopold I. 1657 - 1705, Ag - Medaille, 1690, Wien, auf die Krönung von Joseph I. als König und seiner Mutter
Eleonora als Kaiserin in Augsburg, Gekrönter Doppeladler mit Medaillons mit den Büsten von Leopold I. und
Eleonora. Rev. Medaillon mit Büste von Joseph I., umgeben von sieben Medaillons, die die Kurfürsten
darstellen, von G. Hautsch, Dm 46 mm., Mont. 1216, 39,97g ss/vz 400,-

591
592

591 Doppeltaler / 2 Taler, o. J. ( 17.Jhd), Kremnitz, Sankt Georgstaler, ohne Signatur Christian Roth, Huszar 42,
46,18g ss/f.vz 800,-

592 Medaille, 1686, Nürnberg, auf den Sieg der kaiserlichen Truppen über die Türken im Jahre 1686 von L. G.
Laufer und G. Hautsch, im Av. LEOPOLDUS. I.TURC.VICTOR Zwei Engel die über ein Panorama der Stadt
Wien fliegen, mit einem Porträt von Leopold I. nach rechts, an der Unterseite, initialen LGL. Rv. VERMEHRER
DES REICHES. 1686 Zehn beschriftete Rundungen mit Blick auf die im Jahre 1686 eroberten Städte und
Festungen. Von oben, von einer Krone, Ofen, Pest, Hatwam, Segedin, Fünfkirchen, Simontorna, Kaposwar,
Colosza, Sirlos und Esseckerbrücken, die Randschrift : Dem der die Stadt hat wieder Bracht . Folgt nun die
ganze Welt mit Macht, Dm. 41 mm, L. G. Lauf (F) er war ein Hersteller und Auftragnehmer in Nürnberg (um
1660-1700) und G. Hautsch war einer der großen Graveure, die für seine Firma arbeiteten (um 1683-1712).,
25,79g vz 500,-

593

593 Ag - Medaille, 1687, Pressburg, auf die ungarische Krönung mit Randschrift: ICH WILL DIS LAND ZU EIGEN
GEBEN DEN SAMEN IOSEPHS NACH IHN EWIGLICH. GEN. 48 (Rosette). Zwei Putti Lanzen haltend mit
Kränzen und Kronen, darüber in Schriftband ´DIE SEGEN KOMMEN AUF DAS HAUBT IOSEPHS GEN•49´
darunter Brustbild Josefs´ in römischen Harnisch nach rechts / DO IOSEPHO PARTEM QUAM TULI DEMANU
HOSTIS IN GLADIO. GEN.48 Leopold I., seinen Sohn Josef krönend, im Hintergrund Donau mit Preßburg und
Ofen, im Abschnitt 4-zeilige Schrift, von G. Hautsch und L. G. Lauffer, Dm 46 mm., Slg. Hohenkubin (Lanz XV)
309. Slg. Montenuovo 1196., 38,38g ss/vz 600,-
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594

594 Doppeltaler / 2 Taler, o. J., Hall, Her. 573, M./T. 761, 57,41g vz 1000,-

595

595 Taler, 1686, Hall, Her. 632, MS63 600,-

596

596 Taler, 1696 IAK, Hall, Her. 644, 28,58g f.stgl 500,-
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597

597 Joseph I. 1705 - 1711, 2 Taler, ohne Jahr, Hall, Her. 117, 57,46g vz/stgl 1000,-

598

598 Leopold I. 1657 - 1705, Taler, 1690 IAN, Graz, Her. 617, 27,89g vz/vz+ 500,-

599

599 Taler, 1691 KB, Kremnitz, Her. 734, 28,41g f.stgl/stgl 1000,-

600

601

600 Taler, 1702 NB, Nagybanya, Her. 768, Huszar 1390, 28,55g ss+/vz 1200,-

601 VI Kreuzer, 1677 NB-LM, Nagybanya, Her. 1254, 3,19g f.stgl/stgl 500,-
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602

602 Joseph I. 1705 - 1711, Taler, 1711, Wien, mit M:*H. im Ärmel statt H.M.A, Her. 125 var., 28,80g ss/vz 400,-

603

603 Taler, 1706 GE, Prag, kleiner Schrötlingsfeler am Rand, Her. 134, 28,79g ss/vz 1000,-

604

604 Karl VI. 1711 - 1740, Ag - Medaille, 1711, Frankfurt, auf die Krönung Karls VI. zum Deutschen Kaiser.
Unsigniert. Stempel von G. W. Vestner oder P. H. Müller. Medaillon mit Kaiserbüste, darum 6 Medaillons mit
den Büsten der Kurfürsten / Doppeladler mit gekröntem Herz auf der Brust, Dm 49,5 mm, Förschner 163,
Forster 774, Slg. Erlanger 2691, 44,15g ss-f.vz 300,-

605

605 Taler, 1714, Wien, Kratzer im Avers, Her. 290, 28,64g vz 400,-
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606 607

606 Taler, 1713, Graz, Prägeschwäche, Her. 318, 28,18g ss/vz 300,-

607 Taler, 1738, Graz, Her. 327, 28,38g f.vz/vz 400,-

608

608 Doppeltaler / 2 Taler, o. J., Hall, Zainende, Her. 484, 57,72g f.vz/vz 500,-

609

609 Taler, 1713, Hall, Prachtexemplar!, Her. 332, NGC MS 63+ 300,-
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610 611

610 Taler, 1732, Hall, Henkelspur, Her. 350, 28,07g ss 100,-

611 Taler, 1736, Hall, Her. 354, 28,56g f.stgl. 200,-

612 613

612 1/2 Taler, 1724, Hall, Her. 486, 14,36g stgl 400,-

613 1/2 Taler, 1731, Graz, Her. 480, 14,34g stgl 600,-

614 615

614 Dukat, 1734 KB, Kremnitz, mit Gegenstempel A und Adler auf der Vorderseite, Exemplar der Slg. Phoibos., Her.
161, 3,48g ss/vz 400,-

615 Dukat, 1740, Kremnitz, Her. 167, 3,49g ss+ 300,-

616

617

616 1/4 Taler, 1738, Nagybanya, Prägeschwäche im Revers, Her. 624, 7,02g f.vz 75,-

617 Taler, 1715 PW, Pressburg, übliche Schrötlingsfehler, Her. 457, Husz. 1607, 28,58g f.vz/vz 1250,-
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618

619

618 Taler, 1716, Breslau, Her. 404 var., MzA. Seite 216, 28,84g f.vz 400,-

619 Maria Theresia 1740 - 1780, Goldjeton, auf die Krönung in Preßburg, Henkelspur, f.ss/ss 200,-

620

621

620 Ag - Jeton, 1741, Wien, auf die Krönung zum ungarische Königin in Pressburg, Dm 21,5 mm., Novák IV-XIII-D-
3-b, Montenuovo 1693, 1,88g f.stgl/stgl 100,-

621 Dukat, 1755, Wien, Her.91, AU 55 1000,-

622 623

622 Taler, 1741, Wien, Stempelfehler im Avers, Her. 389, Eyp. 12, 28,63g ss+ 300,-

623 Taler, 1765, Wien, Kratzer im Avers!, Her. 414, Eyp. 74, 27,97g vz/stgl. 150,-
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624

625

624 Taler, 1773 IC-SK, Wien, win. Kratzer im Avers., Her. 429, Eyp. 190, 27,57g vz 400,-

625 15 Kreuzer, 1749, Graz, feiner Prägeglanz, Her. 1091, 6,06g vz/stgl. 1000,-

626

627

626 1/4 Taler, 1744, Hall, Her. 746, 6,95g vz+ 100,-

627 Taler, 1780 SF, Günzburg, Hafner 28a, 27,92g f.stgl. 150,-

628 629

628 2 Dukaten, 1765 KB, Kremnitz, Her. 61, 6,98g stgl. 1000,-

629 2 Dukaten, 1765 KB/KD, Kremnitz, Her. 62, 6,97g vz 1000,-

630 631

630 Dukat, 1743 KB, Kremnitz, Her. 236, Eyp. 238, 3,46g ss/vz 400,-

631 Dukat, 1762 KB, Kremnitz, gewellt, Her. 255, Eyp. 251, 3,44g f.ss/ss 200,-
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632 633

632 Taler, 1763 KB, Kremnitz, Her. 590, Eyp. 261, 27,87g ss 250,-

633 Taler, 1763 KB, Kremnitz, Her. 590, Eyp. 261, 27,92g ss/vz 150,-

634 635

634 1/2 Taler, 1742 KB, Kremnitz, gereinigt, Her. 710, Eyp. 244, 14,31g ss/vz 150,-

635 1/2 Madonnentaler, 1780 B / SK - PD, Kremnitz, Her. 743, 13,97g stgl. 100,-

636 637

636 XVII Kreuzer, 1762 KB, Kremnitz, Her. 1073, Eyp. 272, 6,08g vz/stgl 250,-

637 XV Kreuzer, 1750 KB, Kremnitz, Her. 1117, 6,00g vr/stgl. 100,-

638
639

638 3 Kreuzer, 1779 B // K-D, Kremnitz, Her. 1422, Eyp. 314, 4,70g stgl 150,-

639 2 Dukaten, 1773 HG, Karlsburg, Her. 70, Eyp. 382 a, 7,00g ss/vz 800,-

640

640 Dukat, 1771 BL, Nagybanya, gewellt, Her. 284, Eyp. 303, 3,45g ss 600,-
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641

642

641 Taler, 1780, Karlsburg, Hafner 1b, 27,93g vz 150,-

642 2 Souverain d´or, 1749, Antwerpen, Her. 330, 11,10g f.stgl. 2000,-

643

644 645

643 Dukaton, 1750, Antwerpen, Her. 1891, Eyp. 416, 32,85g ss/vz 150,-

644 Souverain d´or, 1753, Antwerpen, Her. 361, 5,46g f.vz 400,-

645 Franz I. Stephan 1745 - 1765, Dukat, 1759 CA, Karlsburg, gewellt, Her. 81, 3,45g ss 600,-

646
647

648

646 Joseph II. als Mitregent, 2 Dukat, 1772 E, Karlsburg, min. Kratzer im Avers, min. Randfehler, Her. 8, 6,95g
f.stgl 1000,-

647 Dukat, 1774 H-G, Karlsburg, laut ANK Liebhaberpreis!, Her. 10, Eyp. 812, 3,47g vz 1000,-

648 1/4 Dukat, 1777 G // BV, Nagybanya, feine Kratzer, Her.- (72), 0,89g ss/vz 400,-

649
650

651

649 Joseph II. als Alleinregent 1780 - 1790, 2 Dukaten, 1786 A, Wien, Her. 5, 7,00g ss/vz 600,-

650 Dukat, 1787 A, Wien, Her. 29, 3,49g vz+ 250,-

651 Sovrano, 1786 M, Mailand, min. justiert, Her. 111, 11,10g vz 500,-
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652
653

652 Joseph II. 1780 - 1790, Madonnentaler, 1786 B, Kremnitz, Her. 149, 28,00g vz/stgl 200,-

653 1/2 Madonnentaler, 1789 A, Wien, Her. 165, 13,96g stgl 200,-

654 655

654 Belg. Aufstand - Insurrektion 1789 - 1790, Lion d'Argent, 1790, Brüssel, Her. 2, 32,68g vz/stgl 500,-

655 Belgischer Aufstand 1789 - 1790, Lion d'Argent, 1790, Brüssel, Her. 2, 32,70g vz/stgl 500,-

656

657

656 Leopold II. 1790 - 1792, Madonnentaler, 1790, A Wien, sog. Königstaler. Zwei Engel halten Krone über das
zweifeldige Wappen, unten Lorbeer- und Palmzweig gekreuzt//Madonna mit Krone und Zepter sitzt v. v. auf
Wolken, auf dem Schoß hat sie das Kind, das einen Reichsapfel hält und die Linke emporhebt. Mit Randschrift:
OPES REGVM CORDA SVBDITORVM, dazwischen Verzierungen, Prachtexemplar mit herrlicher Patina!,
Her.33, 28,06g stgl 10000,-

657 1/4 Kronentaler, 1792 A, Wien, Her. 56, 7,36g vz/vz+ 150,-

658 659

658 Franz II. 1792 - 1806, Dukat, 1796, Wien, für Ungarn, Her. 90, 3,50g f.stgl 800,-

659 Zecchino, o. J., Mailand, Her. 258, 3,48g ss/vz 1.800,-
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660

660 Taler, 1802, A Wien, Her. 273, 28,08g f.stgl 1500,-

661

661 3 Kreuzer, 1796 B, Kremnitz, Her. 962, MS64 300,-

662

662 Ag - Medaille, 1806, auf die Entdeckung des Karlsbader Gesundheitsbrunnens. Unsigniert, Stempel von F.
Stuckhardt. Stadtansicht, im Abschnitt drei Zeilen Schrift. Rv. Jäger mit Hund entdeckt Heilquelle in Landschaft,
im Abschnitt drei Zeilen Schrift, Dm 44 mm., Mont. 3302, 17,06g f.vz 150,-
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Münzen Kaisertum Österreich 1804 - 1918

663

664

663 Franz I. 1806 - 1835, 12 Dukaten, 1804, Wien, von I. N. Wirth, auf die Annahme des österreichischen
Kaisertitels. Büste r. mit Lorbeerkranz//Krone über gekreuztem Merkurstab und Adlerzepter, darunter Waage,
umher IVSTITIA REGNORVM FVNDAMENTVM, mit original Öse, Dm 44 mm., Slg. Horsky -, Slg. Montenuovo
2340 (dort in Silber)., 41,92g vz 10.000,-

664 1 1/4 Dukat, 1804, Wien, Annahme des österreichischen Kaisertitels in Wien, Horsky 3379, 4,34g vz 1000,-

665 666

665 3 Dukaten, 1816, Wien, Mont. 2462 (Ag), 10,47g EA/stgl 2.500,-

666 3 Dukaten, 1816, Wien, auf das Kaiserliche Freudenschießen. Büste des Kaisers {\i Franz I.} Doppeladler über
Schützenscheibe, Stempel von Joseph Harnisch, Dm 29,8 mm., feine Kratzer im Avers, Slg.Peltzer -. Morosini
1449 (Ag), Mont. 2449 (Ag), 10,47g vz 5.000,-

667 668

667 Ag - Medaille, 1815, Wien, auf seine Ankunft in Mailand. Belorbeertes Brustbild nach links / Stadtgöttin mit
Schild und Mauerkrone empfängt den Kaiser zu Pferd, von Vasallo und Manfredini, Dm 43 mm., Mont. 2443,
Horsky 3437, 34,53g, f.vz/f.stgl 500,-

668 Ag - Medaille, 1830, Wien, auf den Bau und die Eröffnung der neuen Opicina-Handelsstraße in Triest,
Kupferstich der "F. PUTINATI " (Francesco Putinati, 1775 - 1848), Dm 43,5 mm., Mont. 2514, 32,76g vz 500,-
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669

669 Ag - Medaille, 1816, Wien, auf seine Rückkehr nach Wien. Kopf r. mit Lorbeerkranz//Rauchende Schale auf
Altar, am Sockel ist eine Tafel mit zwei Zeilen Schrift angebracht, von F. Detler, Dm 52,01 mm, Kratzer im
Avers., Mont. 2453, 52,58g vz/stgl 200,-

670

670 Ag - Medaille, 1830, Pressburg, auf die Renovierung des Spitals unter Ferdinand I., Stylisierte Figur des
Wohlstands bringt alten Mann ins Krankenhaus, Ansicht des Baus im Hintergrund, Rv.:Stylisierte Figur der
Religion, Ansicht der Altstadt im Hintergrund, von i. Lang, Dm 41 mm., Wurzb. 7694, 26,33g vz 150,-

671

672

671 Ag - Medaille, 1833, Prag, auf den Besuch des Kaiserpaares in Prag bzw. Böhmen (von Lerchenau).
Brustbilder des Kaisers und seiner Gemahlin Karolina Augusta hintereinander nach rechts / Böhmischer Löwe,
dahinter Obelisk zwischen Urnen auf Sockeln, Dm 58,5 mm., Schlag bei 3 Uhr, Slg. Mont. 2526 (in Silber). Slg.
Horsky 3480 (in Silber), Slg. Doneb. 3074., 70,31g f.vz 1000,-

672 Au - Jeton, 1825, Pressburg, Carolina Augusta auf die Krönung zur ungarische Königin in Preßburg, Dm 24
mm., Fr. VI. / 1 / a, 4,36g stgl 1000,-
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673

674 675

673 5 Dukaten, 1815, Wien, auf die Huldigung am 15. 5. 1815 in Mailand, Dm 31 mm., Fr. V.-2-a, 18,06g stgl 7.500,-

674 Dukat, 1808 A, Wien, Fr. 29, 3,49g vz/stgl 600,-

675 Dukat, 1811 A, Wien, Fr. 36, 3,49g vz 500,-

676 677 678

676 Dukat, 1813 A, Wien, Fr. 41, 3,48g stgl 800,-

677 Dukat, 1815 B, Kremnitz, Fr. 50, 3,50g vz/stgl 600,-

678 Dukat, 1817 A, Wien, Fr. 54, 3,51g vz/stgl 600,-

679 680 681

679 Dukat, 1822 A, Wien, Fr. 72, 3,50g f.stgl 600,-

680 Dukat, 1823 A, Wien, Fr. 76, 3,50g vz/stgl 600,-

681 Dukat, 1825 A, Wien, Fr. 85, 3,50g vz/stgl 600,-

682 683 684

682 Dukat, 1826 A, Wien, Fr. 89, 3,49g vz/stgl 600,-

683 Dukat, 1827 A, Wien, Fr. 93, 3,52g vz/stgl 600,-

684 Dukat, 1830 A, Wien, Fr. 103, 3,50g f.stgl 400,-

685 686 687

685 Dukat, 1830 A, Wien, Fr. 103, 3,49g stgl. 400,-

686 Dukat, 1830 A, Wien, Fr. 103, 3,49g vz/stgl 300,-

687 Dukat, 1830 B, Kremnitz, Fr. 104, 3,50g vz 600,-

87



688 689 690

688 Dukat, 1830 E, Karlsburg, Fr. 105, 3,51g f.stgl 600,-

689 Dukat, 1831 A, Wien, anliegende Bänder, feine Kratzer im Avers, Fr. 106, 3,50g vz 10.000,-

690 Dukat, 1832 A, Wien, Fr. 108, 3,47g vz/stgl 600,-

691 692 693

691 Dukat, 1833 A, Wien, Fr. 110, 3,50g stgl 600,-

692 Dukat, 1833 B, Kremnitz, Fr. 111, 3,50g vz/stgl 600,-

693 Dukat, 1834 A, Wien, Fr. 113, 3,49g vz 250,-

694 695 696

694 Dukat, 1834 A, Wien, Fr. 113, 3,49g f.stgl 800,-

695 Dukat, 1834 B, Kremnitz, Fr. 114, 3,50g vz/stgl 600,-

696 Dukat, 1834 E, Karlsburg, Fr. 115, 3,50g vz 600,-

697

698

697 Dukat, 1835 A, Wien, Fr. 116, 3,50g vz/stgl 600,-

698 Taler, 1819 A, Wien, Fr. 144, 28,10g stgl 200,-

699 700

699 Taler, 1820 A, Wien, Fr. 150, 28,12g stgl 200,-

700 Taler, 1824 E, Karlsburg, Fr. 178, 28,10g vz 200,-
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701 702

701 Taler, 1826 C, Prag, Fr. 188, 28,10g f.stgl. 150,-

702 Taler, 1833 E, Karlsburg, Fr. 202, 28,03g ss/ss+ 700,-

703 704

703 1/2 Taler, 1809 C, Prag, Fr. 208, 14,96g vz 500,-

704 1/2 Taler, 1819 A, Wien, Fr. 220, 14,00g vz 150,-

705

706 707

705 1/2 Taler, 1827 C, Prag, Randschrift: REGN statt REGNVUM, Fr. 259, 14,00g vz 600,-

706 10 Kreuzer, 1815 A, Wien, Fr. 398, 3,86g stgl. 100,-

707 10 Kreuzer, 1833 A, Wien, Fr. 430, 3,84g vz/stgl. 150,-

708

709

708 30 Kreuzer, 1807 A, Wien, Fr. 507, 17,00g stgl 150,-

709 Kreuzer, 1809, Hall, Fr. 555, 4,20g stgl 250,-
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710
711

710 20 Kreuzer, 1830 A, Wien, justiert, Fr. 560, 6,64g vz 200,-

711 Dukat, 1830, Wien, für Ungarn, Fr. 562, 3,50g f.vz 500,-

712

713

712 Taler, 1833 B, Kremnitz, Fr. 569, 28,14g vz/stgl 1.000,-

713 Sovrano, 1830 M, Mailand, Fr. 590, 11,34g f.vz 600,-

714

715
716

714 Scudo, 1823 A, Wien, Fr. 607, 26,03g ss/vz 1.500,-

715 Lire, 1823 A, Wien, Fr. 647, 4,38g stgl/EA 600,-

716 1/4 Lira, 1822 A, Wien, Fr. 661, 1,64g stgl 600,-

717

717 50 Centimes, 1814, Palmanova, Belagerungsmünze, Fr. 687, 8,26g f.vz 400,-
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718

718 4 Onces ( 18 F 40 C ), 1813, Zara, Belagerungsmünze unter französischer Herschaft., Fr. 690, 119,53g vz 10.000,-

719

720

719 1 Once ( 4 F 60 C ), 1813, Zara, Belagerungsmünze unter französischer Herschaft., Fr. 692, 29,92g vz 1.800,-

720 Ferdinand I. 1835 - 1848, 3 Dukaten, 1838, auf die Huldigung und das Freischießen in Tirol am 12. und 13. 8.
1838 in Innsbruck., Fr. VII.-3-a, Mont.--, Novák XVIII-F-7a, Huszár --, Procopius 267, 10,48g vz/stgl 6.000,-

721

721 Ag - Medaille, 1838, auf die Krönung zum König der Lombardei und Venetiens am 6.9.1838 in Mailand, von
Luigi Manfredini, Dm 52,5 mm., Fr. VIII-1-c, Novák XVIII-G-1c., 52,80g f.stgl 1.800,-
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722

722 Ag - Medaille, 1846, Wien, zum 50. Jahrestag des Erzherzogs Joseph als Pfalzgraf von Ungarn, Brustbild
Ferdinands r. in Krönungsmantel//Brustbild Josefs l. in ungarischer Uniform, von "K. LANGE "(Konrad Lange,
1806 - 1856), Dm 55 mm., Mont. 2619, 87,67g f.stgl 400,-

723

723 Ag - Medaille, 1835, Prag, auf die Ankunft des Kaiserpaares in Prag, Stempel von Joseph von Lerchenau.
Köpfe des Kaisers und seiner Gemahlin Maria Theresia von Neapel und Sizilien / Schrift, Dm 44 mm., Mont.-,
Hauser 17 (Ae), 25,58g stgl 800,-

724

724 Cu - Medaille, 1844, Wien, an die Eröffnung der Wien-Süd-Staatseisenbahn nach Graz, Dm 53,5 mm, Slg.
Wurzbach 2039, 61,45g f.stgl 150,-
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725

725 Ag - Medaille, 1846, Wien, auf die Errichtung des Kaiser-Franz-Monumentes in Wien. Stempel von K. Lange.
Kopf rechts / Anicht des Denkmals, Slg. Hauser 114, 61,12g vz 200,-

726

726 Ag - Medaille, 1846, Wien, a.d. Errichtung des Schwanthaler Brunnen auf der Freyung in Wien, Slg. Mont.
2624, 56,69g vz/stgl. 300,-

727

727 4 Dukaten, 1839 A, Wien, Fr. 695, MS63 PL 7500,-
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728 729

728 4 Dukaten, 1841 A, Wien, Fr. 697, 13,99g vz/stgl 6.000,-

729 4 Dukat, 1846 A, Wien, min. Kratzer im Avers, Fr. 702, 13,96g vz 3000,-

730 731 732

730 Dukat, 1836 E, Karlsburg, Fr. 709, 3,49g vz 600,-

731 Dukat, 1838 E, Karlsburg, Fr. 716, 3,49g vz/stgl. 300,-

732 Dukat, 1839 B, Kremnitz, Fr. 718, 3,50g vz/stgl 800,-

733 734 735

733 Dukat, 1841 B, Kremnitz, Fr. 726, 3,50g vz/stgl. 400,-

734 Dukat, 1842 A, Wien, Fr. 729, 3,49g f.stgl. 300,-

735 Dukat, 1844 A, Wien, Fr. 737, 3,49g f.stgl. 300,-

736 737 738

736 Dukat, 1844 B, Kremnitz, Fr. 738, 3,49g vz. 400,-

737 Dukat, 1845 A, Wien, Fr. 741, 3,50g stgl./EA! 400,-

738 Dukat, 1845 E, Karlsburg, Fr. 743, 3,49g ss/vz 200,-

739 740 741

739 Dukat, 1846 A, Wien, Fr. 745, 3,49g f.stgl 300,-

740 Dukat, 1846 B, Kremnitz, Fr. 746, 3,49g vz/stgl 600,-

741 Dukat, 1846 E, Karlsburg, Fr. 747, 3,49g vz 250,-
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742 743

742 Dukat, 1846 V, Venedig, Fr. 748, 3,49g ss+ 250,-

743 Dukat, 1848 B, Kremnitz, Fr. 754, 3,50g vz/stgl 500,-

744 745

744 Taler, 1835 A, Wien, Fr. 757, 28,12g vz/stgl 2.500,-

745 Taler, 1840 A, Wien, ohne Randschrift, Fr. 767, 28,07g f.vz 800,-

746 747

746 Taler, 1844 A, Wien, Fr. 771, 28,14g f.stgl 300,-

747 Taler, 1844 A, Wien, Fr. 771, 27,99g EA 150,-

748
749

748 1/2 Taler, 1842 A, Wien, Fr. 783, 13,98g f.stgl. 150,-

749 20 Kreuzer, 1846 M, Mailand, Fr. 835, 6,67g vz 300,-

750 751

750 10 Kreuzer, 1835 A, Wien, Fr. 843, 3,86g vz 2.500,-

751 10 Kreuzer, 1845 E, Karlsburg, Fr. 865, 3,92g vz 300,-
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752 753

752 Dukat, 1837, Wien, Fr. 919, 3,50g vz/stgl 1.000,-

753 Dukat, 1838, Wien, Fr. 920, 3,50g vz 600,-

754 755

754 Dukat, 1838, Kremnitz, Fr. 920, 3,49g vz 300,-

755 Dukat, 1839, Wien, Fr. 921, 3,50g f.stgl 600,-

756

757

756 Dukat, 1840, Kremnitz, Fr. 922, 3,49g vz 300,-

757 Dukat, 1841, Kremnitz, Fr. 923, MS62 350,-

758 759

758 Dukat, 1844, Kremnitz, Fr. 926, 3,49g vz 300,-

759 Dukat, 1845, Kremnitz, Fr. 927, 3,49g vz/stgl. 300,-

760

760 Dukat, 1846, Kremnitz, Fr. 928, 3,49g vz/stgl. 300,-
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761 762

761 Dukat, 1847, Kremnitz, Fr. 929, 3,49g vz/stgl. 300,-

762 Dukat, 1848, Kremnitz, Fr. 930, 3,49g vz 300,-

763
764

763 1/2 Taler, 1837 B, Kremnitz, Fr. 933, 14,05g vz/stgl 2500,-

764 Scudo, 1837 M, Mailand, Fr. 1007, 26,00g vz 1.000,-

765

766

765 1 Scudo, 1837 V, Venedig, feiner Prägeglanz, Fr. 1008, 25,91g vz 1000,-

766 Dukat, 1848, Kremnitz, Fr. 1072, 3,49g vz 300,-

767

768

767 20 Lire, 1848 V, Venedig, Fr. 1081, 6,48g vz 2.500,-

768 5 Lire, 1848 V, Venedig, Fr. 1083, 25,09g f.stgl 500,-

769

769 40 Lire, 1848 M, Mailand, min. Rf., Fr. 1088, 12,91g vz 1500,-
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770

770 5 Lire, 1848 M, Mailand, win. Randfehler, Fr. 1090, 24,96g vz 200,-

771

771 Franz Joseph I. 1848 - 1916, 6 Dukaten, o.J., Wien, Stempel von Konrad Lange. SALVATOR - MUNDI .
Nimbierte Büste Jesu links. Rs: SUB UMBRA - ALARUM TUARUM . Fliegender Reichsadler über Stadtansicht;
im Abschnitt MUNUS / REI PVBLIC[AE] / VIENNENSIS in Einfassung zwischen den Schilden Österreich und
Wien., 20,86g PF 62 Cameo 8000,-

772

772 Cu - Medaille, o. J., auf die Landwirtschafts - Central Gesellschaft F. D. KGR. Böhmen, Verdienstmedaille, Dm
53 mm., 57,80g stgl 20,-
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773

773 Cu - Medaille, 1852, Prag, auf die Anwesenheit des Kaisers in Prag 1852, gewidmet vom Prager
Scharfschützenkorps, Stempelschneider „W. SEIDAN„ (Wenzel Seidan, 1817 - 1870), Dm 47 mm., Montenuovo
2659, Hauser 625, 54,63g vz/stgl 200,-

774

774 Ag - Medaille, 1857, Mailand, der lombardischen Einwohner für die Ankunft des kaiserlichen Ehepaares in
Italien,von Demetrio Canzani, Dm 56 mm., Hauser 632, Mont. -- ., 52,07g stgl 1.800,-

775

775 Br - Medaille, 1862, Wien, auf die Jahrhundertfeier der Militär- Akademie und auf das Denkmal Enthüllung vor
der Militärakademie, von Würt und Leisek, Dm 61,5 mm, Mont. 2698, Wurzb. 6043, 90,90g vz/vz+ 80,-
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776

776 Ag - Medaille, 1869, Wien, auf die Huldigung der in Bulgarien lebenden Österreicher anlässlich des Besuches
Franz Josephs und Kronprinz Rudolf in Rustschuk, von W. Seidan, Dm 44,44 mm., Wurzbach 2482, Hauser
650, 22,38g vz/stgl 600,-

777

777 Ag - Medaille, 1869, Wien, auf den Besuch von Kaiser Franz Josef am Heiligen Grabe in Jerusalem eine
Woche vor Eröffnung des Suezkanals, von J. Tautenhayn, Dm 72 mm., Hauser 651, Wurzbach 2483, 121,23g

vz 600,-

778

778 Br - Medaille, 1873, Wien, auf die Weltausstellung in Wien. Offizielle Preismedaille "DEM FORTSCHRITTE",
Dm 71 mm., Hauser 2915, 152,93g stgl 50,-
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779

779 Neusilber Medaille, 1879, Wien, von Karl Radnitzky, auf die Vollendung der Votivkirche, Stempel von
Radnitzky. Büsten Erzherzog Ferdinand Maximilians, Kaiser von Mexiko und Erzherzog Carl Ludwigs links /
Ansicht der Kirche, Dm 81 mm, im original Etui., Hauser 2311, 165,40g stgl 500,-

780

780 Ag - Medaille, 1881, Wien, auf die erste Mastvieh - Austellung in Wien, Dm 75 mm., Kratzer im Avers., 140,52g vz/stgl

781 782

781 Ag - Medaille, 1883, Wien, auf die Landwirtschafts - Ausstellung des Bezirksvereins Zistersdorf,
Verdienstmedaille, Dm 38 mm., win. Randfehler, 25,96g vz 25,-

782 Zinn - Medaille, 1888, Wien, auf die Jubiläums Gewerbeausstellung in Wien, Dm 32 mm., win. Randfehler,
16,99g vz/stgl 20,-
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783

783 Silbermedaille, 1888, Wien, von A. Scharff, auf das 25jährige Jubiläum des Dombaumeisters Friedrich Freiherr
von Schmidt, Architekt und Ehrenbürger der Stadt Wien, gewidmet vom Wiener Dombau-Verein. Brustbild von
Schmidts l. in Mantel//Ansicht des Stephansdoms in Wien., im Originaletui, Wurzbach 8258, 84,29g vz 150,-

784

784 Ag - Medaille, 1892, Wien, auf das 700 Jahr Jubiläum von Winer Neustadt des Schützenvereins, von A.
Scharff, Dm 34x34 mm., 21,05g vz/stgl 200,-

785

785 Zinn - Medaille, 1898, Wien, auf das 50. jährige Regierungsjubiläum von Franz Josef I., Dm 60,5 mm., win.
Randfehler, 84,76g vz 25,-
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786

786 Ag - Medaille, 1898, Wien, Gewinnmedaille der Wohltätigkeitslotterie veranstaltet vom Klub zur Verbreitung
landwirtschaftlicher Kenntnis in Wien anlässlich des 50-jährigen Regierungsjubiläums und zum Zweck der
Errichtung eines Waisenhauses für Militärwaisen. Stempel von R. Batek. Brustbilder des jungen und alten
Kaisers nach links. Rv. Attribute des Handels, Ackerbaus und der Jagd, von R. BATEK, Dm 42 mm., win.
Randfehler, Hauser 640, 20,38g vz 25,-

787

787 Br - Medaille, 1906, Wien, Medaille auf die Jubiläumausstellung in Wien 1906, Dm 61x61 mm., Hauser 3079,
Wurzbach 1949, 130,12g f.stgl 100,-

788

788 Br - Medaille, 1909, auf die Gemeinschaft der Siebenbürgen - Museen, von Vastagh György, Dm 61x45 mm.,
Huszár-Procopius: 6369, 90,72g stgl 100,-
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789

789 20 Dukat, 1716/1914, Offizielle Prägung des Hauptmünzamtes 1914, Imperator, Kaiser Karl VI., Mehrer des
Reiches, frommer und glücklicher Vater des Vaterlandes. Nachdem er zu Wasser u.zu Lande seine Länder
durchreist hatte führte ihn das Schicksal wohlbehalten zurück. 1711., 83,10g vz 5000,-

790

791

790 25 Dukat, 1824/1916, Offizielle Prägung des Hauptmünzamtes 1914, Franz I. und Josef II., Kaiser von
Österreich. Den Wohlverdienten gewidmet. Die medizinisch chirurg. Akademie, gegr. im Jahre 1785, restauriert
im Jahre 1824., 90,05g vz 5000,-

Krönungsmünzen

791 Franz Joseph I. 1848 - 1916, 1 3/4 Dukat, 1867 A, auf die Krönung zum ungarischen König am 8.6.1867 in
Budapest, Dm 24 mm., Fr. II.-2-a, 6,13g vz/stgl 1.800,-

792

793

792 1 3/4 Dukat, 1867 A, auf die Krönung zum ungarischen König am 8.6.1867 in Budapest, Dm 24 mm., Fr. II.-2-a,
6,10g vz/stgl 1800,-

793 Cu - Medaille, 1867 A, auf die Krönung zum ungarischen König am 8.6.1867 in Budapest, Fr. II.4.h, 46,39g vz 500,-

794

794 Au - Jeton, 1867 A, auf die Krönung zum ungarischen König am 8.6.1867 in Budapest, Dm 21 mm., Fr. II.-6-a,
3,50g vz 1.500,-
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795 796

795 Dukat, 1867 A, auf die Krönung der Kaiserin zur ungarischen Königin am 8.6.1867 in Budapest, Dm 21 mm., Fr.
III.-4-a, 3,50g vz 1.500,-

796 Dukat, 1867 A, auf die Krönung der Kaiserin zur ungarischen Königin am 8.6.1867 in Budapest, Dm 21 mm., Fr.
III.-7-a, 3,50g f.stgl 1.500,-

797 798

797 4 Dukat, 1854 A, Wien, sauber gestopfte Löcher, Fr. 1099, 13,86g ss/vz 2000,-

798 4 Dukaten, 1869 A, Wien, Fr. 1117, 14,00g f.stgl 7.500,-

799 800

799 4 Dukaten, 1871 A, Wien, Fr. 1119, 13,96g f.stgl 10.000,-

800 4 Dukat, 1874, Wien, Fr. 1123, 13,96g EA/f.stgl. 4000,-

801 802

801 4 Dukaten, 1884, Wien, Fr. 1133, 13,93g f.stgl 4.000,-

802 4 Dukat, 1897, Wien, Fr. 1146, 13,96g EA/f.stgl. 3000,-
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803 804

803 4 Dukaten, 1899, Wien, Fr. 1148, 14,00g EA/f.stgl 3.000,-

804 4 Dukaten, 1903, Wien, Fr. 1152, 14,00g vz/stgl 2.500,-

805 806

805 4 Dukaten, 1904, Wien, Fr. 1153, 14,00g EA/stgl 4.500,-

806 4 Dukaten, 1907, Wien, Fr. 1156, 14,00g EA/stgl 4.500,-

807

807 4 Dukat, 1912, Wien, Fr. 1161, 13,96g MS63 1500,-
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808 809

808 4 Dukat, 1913, Wien, starke Kratzer, Fr. 1162, 13,96g ss 600,-

809 4 Dukat, 1914, Wien, Fr. 1163, 13,96g vz/stgl., min. Kratzer im Avers 600,-

810 811

810 4 Dukat, 1915, Wien, mit serbischer Kontermarke "Schwert", Belgrad 1931., Fr. 1164 (ohne Gegenstempel),
13,95g stgl 800,-

811 4 Dukat, 1915, Wien, mit serbischer Kontermarke "Schwert", Belgrad 1931., min. Rf., Fr. 1164 (ohne
Gegenstempel), 13,97g ss/vz 600,-

812 813

812 Dukat, 1853 E, Karlsburg, Fr. 1168, 3,49g vz/stgl 600,-

813 Dukat, 1854 A, Wien, Fr. 1169, 3,49g f.stgl./EA! 400,-

814 815

814 Dukat, 1854 E, Karlsburg, Fr. 1171, 3,49g vz/stgl 600,-

815 Dukat, 1855 A, Wien, Fr. 1173, 3,49g vz/stgl. 350,-

816 817

816 Dukat, 1855 V, Venedig, Fr. 1177, 3,49g f.stgl. 4000,-

817 Dukat, 1856 E, Karlsburg, Fr. 1180, 3,50g f.stgl 800,-
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818 819 820

818 Dukat, 1857 E, Karlsburg, Fr. 1181, 3,50g vz/stgl 800,-

819 Dukat, 1858 E, Karlsburg, Fr. 1188, 3,50g vz 500,-

820 Dukat, 1859 E, Karlsburg, Fr. 1193, 3,52g vz/stgl 600,-

821 822 823

821 Dukat, 1859 E, Karlsburg, Fr. 1193, 3,49g vz/stgl. 400,-

822 Dukat, 1859 V, Venedig, Fr. 1194, 3,48g vz 3.000,-

823 Dukat, 1860 A, Wien, Fr. 1195, 3,50g vz/stgl 400,-

824 825 826

824 Dukat, 1860 E, Karlsburg, Fr. 1197, 3,48g vz/stgl 500,-

825 Dukat, 1861 B, Kremnitz, Fr. 1200, 3,49g vz/stgl 800,-

826 Dukat, 1861 E, Karlsburg, Fr. 1201, 3,46g vz 600,-

827 828 829

827 Dukat, 1862 B, Kremnitz, Fr. 1204, 3,49g f.vz/vz 600,-

828 Dukat, 1862 E, Karlsburg, Fr. 1205, 3,49g f.stgl. 400,-

829 Dukat, 1863 A, Wien, Fr. 1207, 3,49g vz 250,-

830 831 832

830 Dukat, 1863 E, Karlsburg, Fr. 1209, 3,48g vz/stgl 800,-

831 Dukat, 1864 E, Karlsburg, Fr. 1213, 3,50g vz/stgl 500,-

832 Dukat, 1865 E, Karlsburg, Fr. 1217, 3,50g stgl 500,-
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833 834 835

833 Dukat, 1866 E, Karlsburg, Fr. 1221, 3,53g vz/stgl 500,-

834 Dukat, 1867 B, Kremnitz, Fr. 1224, 3,49g stgl. 400,-

835 Dukat, 1867 E, Karlsburg, Fr. 1225, 3,50g f.stgl 500,-

836 837 838

836 Dukat, 1868 A, Wien, Fr. 1226, 3,52g vz/stgl 500,-

837 Dukat, 1868 A, Wien, Fr. 1226, 3,48g vz/stgl 400,-

838 Dukat, 1869 A, Wien, Fr. 1227, 3,48g vz/stgl 500,-

839 840 841

839 Dukat, 1870 A, Wien, Fr. 1228, 3,50g vz/stgl 500,-

840 Dukat, 1871 A, Wien, Fr. 1229, 3,50g vz/stgl 500,-

841 Dukat, 1872 A, Wien, Fr. 1230, 3,49g vz/stgl 500,-

842 843 844

842 Dukat, 1877, Wien, Fr. 1236, 3,49g stgl. 250,-

843 Dukat, 1887, Wien, Fr. 1236, 3,49g vz 180,-

844 Dukat, 1887, Wien, Fr. 1236, 3,49g vz/stgl. 200,-

845 846 847

845 Dukat, 1887, Wien, Fr. 1236, 3,49g vz 200,-

846 Dukat, 1879, Wien, Fr. 1238, 3,50g stgl 150,-

847 Dukat, 1888, Wien, Fr. 1247, 3,49g vz/stgl. 200,-
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848 849 850

848 Dukat, 1890, Wien, Fr. 1249, 3,49g stgl./EA 200,-

849 Dukat, 1890, Wien, Fr. 1249, 3,49g vz/stgl. 200,-

850 Dukat, 1891, Wien, Fr. 1250, 3,49g stgl. 250,-

851 852 853

851 Dukat, 1895, Wien, Fr. 1254, 3,49g stgl. 200,-

852 Dukat, 1896, Wien, Fr. 1255, 3,49g stgl. 200,-

853 Dukat, 1898, Wien, Fr. 1257, 3,49g f.stgl 200,-

854 855 856

854 Dukat, 1898, Wien, Fr. 1257, 3,49g stgl. 250,-

855 Dukat, 1899, Wien, Fr. 1258, 3,49g vz/stgl. 200,-

856 Dukat, 1900, Wien, Fr. 1259, 3,49g stgl 150,-

857 858 859

857 Dukat, 1908, Wien, Fr. 1267, 3,49g stgl 150,-

858 Dukat, 1913, Wien, Fr. 1272, 3,49g stgl. 220,-

859 Dukat, 1914, Wien, Fr. 1273, 3,49g stgl. 180,-

860 861
862

860 Dukat, 1951, Wien, Fr. 1275, 3,52g stgl 1.000,-

861 Dukat, 1951, Wien, Fr. 1275, 3,52g stgl. 1000,-

862 Vereinskrone, 1859 A, Wien, Fr. 1279, 11,10g f.stgl. 5000,-
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863
864

865

863 1 Vereinskrone, 1858 E, Karlsburg, Fr. 1290, 11,16g f.stgl 6.000,-

864 1/2 Vereinskrone, 1859 A, Wien, Fr. 1292, 5,55g f.vz 2.500,-

865 1 Vereinskrone, 1861 A, Wien, Fr. 1298, 11,13g vz/stgl 10.000,-

866 867 868

866 1/2 Vereinskrone, 1864 A, Wien, Fr. 1301, 5,55g f.stgl 8.000,-

867 1/2 Vereinskrone, 1866 A, Wien, Fr. 1303, 5,56g vz/stgl 8.000,-

868 8 Gulden, 1870, Wien, Fr. 1304, 6,45g f.vz 250,-

869 870 871

869 8 Gulden, 1873, Wien, Fr. 1307, 6,45g vz + 300,-

870 8 Gulden, 1874, Wien, Fr. 1308, 6,45g vz 300,-

871 8 Gulden, 1881, Wien, Fr. 1315, 6,45g vz 250,-

872 873 874

872 8 Gulden, 1883, Wien, Fr. 1317, 6,45g vz/stgl 300,-

873 8 Gulden, 1883, Wien, Fr. 1317, 6,47g f.stgl. 300,-

874 8 Gulden, 1889, Wien, Fr. 1323, 6,45g vz 250,-

875 876 877

875 4 Gulden, 1881, Wien, Fr. 1332, 3,23g vz 1.000,-

876 4 Gulden, 1884, Wien, Fr. 1334, 3,23g vz 1.000,-

877 4 Gulden, 1885, Wien, Fr. 1335, 3,23g f.stgl 500,-
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878 879 880

878 4 Gulden, 1888, Wien, Fr. 1336, 3,23g vz/stgl 1.500,-

879 4 Gulden, 1890, Wien, Fr. 1338, 3,25g vz/stgl 1.500,-

880 4 Gulden, 1891, Wien, Fr. 1339, 3,23g stgl 1.500,-

881 882

881 2 Vereinstaler, 1866 A, Wien, gereinigt, Fr. 1342, 36,89g ss/vz 600,-

882 Taler, 1851 A, Wien, Linkskopf, Fr. 1347, 28,11g stgl 6.000,-

883 884

883 Taler, 1854 A, Wien, Fr. 1352, 25,89g vz 300,-

884 Taler, 1855 A, Wien, Fr. 1353, 25,95g vz 400,-

885 886

885 2 Gulden, 1859 A, Wien, kl. Kratzer im Avers, Fr. 1356, 24,64g vz 200,-

886 2 Gulden, 1859 B, Kremnitz, kl. Kratzer im Avers, Fr. 1357, 24,77g vz/stgl 240,-
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887 888

887 2 Gulden, 1863 A, Wien, Fr. 1361, 24,53g ss/vz 300,-

888 2 Gulden, 1864 A, Wien, Fr. 1362, 24,58g ss/vz 200,-

889 890

889 2 Gulden, 1866 A, Wien, Fr. 1364, 24,62g vz/stgl. 500,-

890 2 Gulden, 1866 A, Wien, Kratzer im Revers, Fr. 1364, 24,62g vz 500,-

891 892

891 2 Gulden, 1868 A, Wien, Erstabschlag!, Fr. 1366, 24,64g stgl. 200,-

892 2 Gulden, 1870 A, Wien, Fr. 1368, 24,62g vz/stgl 180,-

893 894

893 2 Gulden, 1871 A, Wien, Kratzer im Avers, Fr. 1369, 24,73g ss/vz 150,-

894 2 Gulden, 1872 A, Wien, Fr. 1370, 24,77g f.stgl 600,-
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895 896

895 2 Gulden, 1874, Wien, Fr. 1373, 24,69g vz/stgl 100,-

896 2 Gulden, 1878, Wien, Fr. 1377, 24,74g vz/stgl 100,-

897 898

897 2 Gulden, 1881, Wien, Fr. 1380, 24,75g vz/stgl 100,-

898 2 Gulden, 1882, Wien, Fr. 1381, 24,64g f.stgl 100,-

899 900

899 2 Gulden, 1884, Wien, Fr. 1383, 24,62g vz/stgl 100,-

900 2 Gulden, 1886, Wien, Fr. 1385, 24,74g vz/stgl 100,-

901 902

901 2 Gulden, 1887, Wien, Fr. 1386, 24,63g vz/stgl 100,-

902 2 Gulden, 1889, Wien, Fr. 1388, 24,71g vz/stgl 100,-
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903 904

903 2 Gulden, 1891, Wien, Fr. 1389, 24,68g vz/stgl 100,-

904 Vereinstaler, 1857 A, Wien, Fr. 1392, 18,44g vz 80,-

905 906

905 Vereinstaler, 1858 A, Wien, Fr. 1396, 18,52g vz/stgl 150,-

906 Vereinstaler, 1859 A, Wien, Fr. 1401, 18,44g f.stgl. 100,-

907 908

907 Vereinstaler, 1860 A, Wien, Fr. 1405, 18,44g f.stgl. 100,-

908 Vereinstaler, 1861 A, Wien, Fr. 1407, 18,44g stgl. 100,-

909 910

909 Vereinstaler, 1861 B, Kremnitz, Fr. 1408, 18,54g f.stgl 600,-

910 Vereinstaler, 1861 E, Karlsburg, Fr. 1409, 18,62g vz/stgl 600,-
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911 912

911 Vereinstaler, 1861 V, Venedig, Fr. 1410, 18,46g vz 150,-

912 Vereinstaler, 1862 A, Wien, Fr. 1411, 18,42g vz/stgl. 80,-

913 914

913 Vereinstaler, 1865 A, Wien, Fr. 1422, 18,49g stgl. 100,-

914 Vereinstaler, 1865 B, Kremnitz, Fr. 1423, 18,48g vz 150,-

915 916

915 1/2 Taler, 1848 A, Wien, Linkskopf, Fr. 1432, 14,06g stgl 6.000,-

916 1/2 Taler, 1852 A, Wien, Fr. 1436, 13,03g stgl/EA 1.500,-

917 918

917 1/2 Taler, 1855 A, Wien, Fr. 1440, 12,95g f.stgl 600,-

918 Gulden, 1857 B, Kremnitz, Fr. 1443, 12,34g vz 1.000,-

919 920

919 Gulden, 1857 E, Karlsburg, feiner Prägeglanz, Fr. 1444, 12,33g vz 2500,-

920 1 Gulden, 1864 B, Kremnitz, Fr. 1473, 12,40g vz/stgl 500,-
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921 922
923

921 1 Gulden, 1866 A, Wien, Fr. 1480, 12,31g f.vz 50,-

922 Gulden, 1869 A, Wien, Fr. 1488, 12,36g vz 150,-

923 1/4 Gulden, 1861 V, Venedig, Fr. 1536, 5,31g stgl 150,-

924 925 926

924 1/4 Gulden, 1862 V, Venedig, Fr. 1540, 5,30g vz 100,-

925 1/4 Gulden, 1863 A, Wien, Fr. 1541, 5,32g vz 600,-

926 1/4 Gulden, 1863 A, Wien, Fr. 1541, 5,30g f.vz 150,-

927 928 929

927 1/4 Gulden, 1865 A, Wien, Fr. 1545, 5,33g vz/stgl 150,-

928 20 Kreuzer, 1853 A, Wien, Fr. 1564, 4,32g stgl 50,-

929 20 Kreuzer, 1854 C, Prag, Fr. 1569, 4,32g f.stgl 100,-

930 931 932

930 20 Kreuzer, 1872, Wien, Fr. 1582, 2,72g stgl 150,-

931 10 Kreuzer, 1867 A, Wien, Erstabschlag!, Fr. 1600, 2,00g EA 1000,-

932 5 Kreuzer, 1858 V, Venedig, Fr. 1611, 1,35g stgl 3.000,-

933 934
935

933 4 Kreuzer, 1860 B, Kremnitz, Fr. 1621, 13,44g stgl 100,-

934 4 Kreuzer, 1864 B, Kremnitz, Fr. 1626, 13,58g stgl 100,-

935 1 Kreuzer, 1859 A, Wien, Dickabschlag, Fr.--, ANK --, Her., 4,70g stgl 800,-
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936 937 938

936 1/2 Kreuzer, 1851 E, Karlsburg, Fr. 1673, 2,66g vz 2.000,-

937 Dukat, 1870 KB, Kremnitz, Fr. 1706 - 1709 (Typ), 3,48g stgl/PP 600,-

938 Dukat, 1868 GY.F, Nagybanya, Fr. 1707, 3,49g f.stgl 1.000,-

939 940 941

939 Dukat, 1868 GY.F., Karlsburg, Fr. 1707, 3,49g vz 600,-

940 Dukat, 1869 KB, Kremnitz, Fr. 1709, 3,50g vz 600,-

941 Dukat, 1869 KB, Kremnitz, Fr. 1709, 3,49g vz 600,-

942 943 944

942 8 Forint, 1875 KB, Kremnitz, Fr. 1722, 6,44g vz 250,-

943 8 Forint, 1877 KB, Kremnitz, Fr. 1724, 6,44g vz 250,-

944 8 Forint, 1879 KB, Kremnitz, Fr. 1726, 6,46g vz 250,-

945 946 947

945 8 Forint, 1881 KB, Kremnitz, Fr. 1728, 6,45g vz 250,-

946 8 Forint, 1882 KB, Kremnitz, Fr. 1730, 6,45g ss/vz 250,-

947 8 Forint, 1882 KB, Kremnitz, Fr. 1730, 6,45g vz 250,-

948 949 950

948 8 Forint, 1889 KB, Kremnitz, Fr. 1737, 6,45g vz 250,-

949 8 Forint, 1890 KB, Kremnitz, Fiumewappen, Fr. 1739, 6,45g ss/vz 180,-

950 8 Forint, 1890 KB, Kremnitz, Fiumewappen, Fr. 1739, 6,44g vz/stgl 300,-
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951 952 953

951 4 Forint, 1888 KB, Kremnitz, Fr. 1762, 3,22g f.vz 150,-

952 20 Krajczar, 1868 KB, Kremnitz, Fr. 1799, 2,66g stgl/EA 600,-

953 10 Krajczar, 1887 KB, Kremnitz, Fr. 1827, 1,68g stgl 800,-

954

955

954 1 Lira, 1853 M, Mailand, feiner Prägeglanz, Fr. 1863, 4,23g vz/stgl. 450,-

955 2 Vereinstaler, 1857 A, Wien, Original NP der Numismatischen Gesellschaft zu Triest / Italien., Fr. 1900,
34,50g stgl 250,-

956

956 2 Vereinstaler, 1857 A, Wien, Zur Vollendung der österreichischen Südbahn 1957, Prachtexemplar!, Fr. 1900, MS63
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957

957 2 Vereinstaler - Südbahn, 1857 A, Wien, Fr. 1900/2, 37,12g vz/stgl 5.000,-

958

958 2 Gulden, 1873, Wien, Wiener Schützenverein zum 25-jährigen Regierungsjubiläum des Kaisers, Fr. 1902, 
PF62 Cameo 2000,-

959

959 2 Gulden, 1873, Wien, Wiener Schützenverein zum 25-jährigen Regierungsjubiläum des Kaisers, Fr. 1902, 
PF63 Cameo 3000,-
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960
961

960 2 Gulden, 1879, Wien, Fr. 1903, 24,72g stgl 100,-

961 Feintaler, 1868, Wien, anlässlich des III. Deutschen Bundesschießens in Wien, Prachtexemplar!, Fr. 1905,
16,84g EA 200,-

962 963

962 2 Gulden, 1888, Wien, Schützenpreis des V.N.Ö. Landes. u. Kaiserjubiläumsschießens in Wien 1848/88, Fr.
1905, 22,12g vz/stgl. 600,-

963 Raxalpentaler, 1877, Wien, Fr. 1906, 18,55g stgl/EA 7.500,-

964
965

964 Au - Numistaler, 1974, Wien, Fr. 1907, 36,00g stgl 5.000,-

965 Gulden, 1854, Wien, Probe in Alu zum 1 Gulden Hochzeit., Fr. 1908a, 2,78g stgl 3.000,-

966 967

966 Pribramgulden, 1875, Kremnitz, Fr. 1909, 12,38g stgl 600,-

967 Gulden - Schemnitzer Erbstollen, 1878 KB, Kremnitz, Fr. 1910, 12,36g stgl 7.500,-
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968

968 2 Gulden, 1885, Wien, Schütenpreis auf das II. Österreichische Bundesschiessen in Innsbruck., Fr. 1913,
22,22g stgl 500,-

969

969 4 Dukaten, 1885, Schützenpreis des II. österreichische Bundesschießens in Innsbruck. Bekränzter und
gekrönter Tiroler Adler//Hüftbild Kaiser Maximilians I. l. in Jägertracht, mit der Rechten die Armbrust schulternd,
von A. Scharff und A. Busson, Dm 36,42 mm. Wien, Fr. 1914, PF62 Ultra Cameo 6000,-

970

970 100 Kronen, 1909, Wien, Fr. 1917, 33,89g vz/stgl 5000,-
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971

971 100 Kronen, 1910, Wien, Fr. 1918, 33,96g vz/stgl 7.500,-

972

972 100 Kronen, 1911, Wien, Fr. 1919, 33,96g stgl 10.000,-

973

973 100 Kronen, 1912, Wien, Fr. 1920, 33,87g f.stgl. 5000,-

974

974 100 Kronen, 1913, Wien, Randdelle, Fr. 1921, 33,87g vz 2500,-

975

975 100 Kronen, 1913, Wien, Fr. 1921, 33,87g f.stgl. 5000,-
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976

977 978

976 100 Kronen, 1914, Wien, Fr. 1922, 33,87g vz/stgl. 5000,-

977 20 Kronen, 1899, Wien, Fr. 1931, 6,77g vz 300,-

978 20 Kronen, 1909, Wien, Fr. 1938, 6,78g vz/stgl. 1500,-

979 980 981

979 20 Kronen, 1909, Wien, St. Schwartz, Fr. 1939, 6,80g vz/stgl 2.500,-

980 20 Kronen, 1909, Wien, Marschall, Fr. 1939, 6,79g f.stgl 1.500,-

981 20 Kronen, 1911, Wien, Fr. 1941, 6,81g f.stgl 1.500,-

982

983

984

982 20 Kronen, 1912, Wien, Fr. 1942, 6,81g stgl 2.000,-

983 100 Korona, 1908 KB, Kremnitz, Fr. 2055, 33,87g f.stgl 6000,-

984 20 Korona, 1907 KB, Kremnitz, Fr. 2071, 6,77g vz/stgl 3000,-

985 986 987

985 20 Korona, 1910 KB, Kremnitz, Fr. 2074, 6,78g f.stgl 1.000,-

986 20 Korona, 1913 KB, Kremnitz, Fr. 2077, 6,78g vz/stgl 800,-

987 10 Korona, 1914 KB, Kremnitz, Fr. 2104, 3,38g f.vz 500,-

988

988 10 Korona, 1915 KB, Kremnitz, Mit Gutachten!, minimal gereinigt!, Fr. 2105, 3,38g vz 6000,-
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989

990 991

989 5 Korona, 1908 KB, Kremnitz, Fr. 2106, 23,99g f.stgl 200,-

990 1 Korona, 1906 KB, Kremnitz, Fr. 2119, 5,00g vz/stgl 1.500,-

991 1 Korona, 1913 KB, Kremnitz, Fr. 2121, 4,89g ss/vz 150,-

992

993

992 10 Filler, 1892 KB, Kremnitz, Fr. 2133, NGC MS 66+ 150,-

993 1 Filler, 1906 KB, Kremnitz, Fr. 2180, 1,60g vz/f.stgl 300,-

994 995

994 100 Kronen, 1908 KB, Kremnitz, Anlässlich des 60-jährigen Regierungsjubiläum, Fr. 2182, 33,87g f.vz/vz 4000,-

995 100 Kronen, 1908 KB, Kremnitz, Anlässlich des 60-jährigen Regierungsjubiläum, Prachtexemplar!, Fr. 2182,
33,87g PP 7500,-
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996

997

996 20 Kronen, 1908, Wien, Anlässlich des 60-jährigen Regierungsjubiläum, Fr. 2183, 6,78g vz/stgl 600,-

997 5 Kronen, 1908, Wien, Anlässlich des 60-jährigen Regierungsjubiläum, Fr. 2185, 24,06g stgl 100,-

998

998 5 Kronen, 1908 KB, Kremnitz, Anlässlich des 60-jährigen Regierungsjubiläum, Fr. 2185, MS64 100,-

999 1000

999 5 Kronen, 1898 KB, Schützenpreis beim 5. Österreichisches Bundesschießen, Fr. 2189, 24,92g vz 150,-

1000 100 Korona, 1907 KB, Kremnitz, win. Randfehler, Fr. 2193, 33,90g vz/stgl 2500,-
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1001 1002

1001 100 Korona, 1907 KB, Kremnitz, Anlässlich des 40-jährigen Regierungsjubiläum, Fr. 2193, 33,87g f.stgl. 4000,-

1002 100 Korona, 1907 KB, Kremnitz, Fr. 2193, 33,87g f.stgl. 4000,-

1003
1004 1005

1003 Denar, 1896, Kremnitz, Millennium. Typ: Hl. Stephan, Fr. 2196, 0,64g stgl 300,-

1004 Obol, 1896, Kremnitz, Millennium. Typ: Emmerich, Fr. 2198, 0,36g stgl 800,-

1005 Brakteat, 1896, Kremnitz, Millennium. Typ: Bela III., Fr. 2200, 0,38g stgl 600,-

1006

1007
1008

1006 Denar, 1896, Kremnitz, Millennium. Typ: Andreas II., Fr. 2201, 1,30g stgl 300,-

1007 Groschen, 1896, Kremnitz, Millennium. Typ: Karl Robert, Fr. 2202, 3,86g stgl 400,-

1008 Goldgulden ( XIV ), 1896, Kremnitz, Millennium. Typ: Karl Robert, Fr. 2203, 3,56g f.stgl 8.000,-

1009

1010

1009 Denar, 1896, Kremnitz, Millennium, Typ: Matthias Corvinus, Fr. 2204, 0,96g stgl 300,-

1010 9 Dukaten Goldabschlag, 1896, Kremnitz, Millennium, Typ: Taler (XVI) Ferdinand I., Fr. 2205a, 30,86g vz 22.000,-
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1011

1012

1011 St. Georgs Taler, 1896, Kremnitz, Millennium: Typ. Hl. Georg, Fr. 2206, 27,25g stgl 2.000,-

1012 1 Krone, 1914, Wien, Probeprägung in Kupfer, unsigniert, Stempel von K. Goetz, Her. 1146, 4,33g stgl. 600,-

1013

1013 100 Korona, 1907 KB-BP, Kremnitz, Restrike, Fr. --, ANK --, PR70 DCAM 2500,-

1014

1015

1014 5 Korona, 1907 KB, Kremnitz, Cu - Abschlag, Fr. --., ANK --, 20,09g vz 2.000,-

1015 20 Heller, 1916, Wien, Probe in Gammametall, Her. .- (vergl. Proben Her. 4 ), Fr. .--, ANK .--, 3,02g ss/ss+ 300,-
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1016

1016 Karl I. 1916 - 1918, Br - Medaille, 1917, Wien, Erinnerungsmedaille auf die Ungarische Krönung des Kaisers
am 30.12.1916/1917, Dm 66 mm., Email beschädigt, Fr. IV. / I. / a, 93,16g vz 100,-

1017

1017 Wilhelm II. 1888 - 1918, Ag - Medaille, 1917, unsigniert. Erinnerungsmedaille an seinen Besuch in
Konstantinopel (Istanbul). Der gekrönte Reichsadler mit Wappenschild auf der Brust und umgelegter Kette des
Ordens vom Schwarzen Adler, umher doppelter Schriftkreis//Namenszug des Sultans, umher türkische Schrift.
64,80 mm, RR !!, nur 50 Exemplare geprägt. Die türkische Regierung ließ zum Andenken an den Besuch
Denkmünzen mit der Tughra des Sultans und einer Inschrift prägen. Davon wurden 2 in Gold, 50 in Silber und
100 in Bronze geprägt., Hüsken 7.514.2; Pere (Türkei) 1149., 121,48g f.stgl 3.500,-
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1018

1018 Karl I. 1916 - 1918, Ag - Medaille, 1918, unsigniert, auf seinen Besuch in Konstantinopel am 19. Mai 1918.
Zwei große gekrönte Wappen, dazwischen ein kleines gekröntes Wappen//Tughra. 65,10 mm; 132,04 g.
Wurzbach, nur 30 Exemplare geprägt, in original Etui und persönlicher Geschenkwidmung des osmanischen
Botschafters an Kaiser Karl. Museales Exponat !, Hüsken 7.514.2; Pere (Türkei) 1149., 131,92g stgl 5.000,-
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1019

1019 Cu - Medaille, 1918, unsigniert, auf seinen Besuch in Konstantinopel am 19. Mai 1918. Zwei große gekrönte
Wappen, dazwischen ein kleines gekröntes Wappen//Tughra. 65,10 mm., Erüreten S.332. Edhem Eldem
S.472f. Slg. EdeUcta 7298., 97,88g f.vz 600,-

Münzen Österreich

1020 1021

1. Republik 1918 - 1933 - 1938

1020 100 Kronen, 1923, Wien, Her. 1, 33,90g ss/vz 2500,-

1021 100 Kronen, 1924, Wien, Her. 2, 33,90g stgl/EA 5000,-

1022 1023 1024

1022 25 Schilling, 1926, Wien, Her. 17, 5,89g vz 160,-

1023 25 Schilling, 1929, Wien, Her. 20, 5,88g vz 160,-

1024 25 Schilling, 1929, Wien, Her. 20, 5,90g stgl 160,-

1025 1026

1025 25 Schilling, 1933, Wien, Her. 23, 5,89g vz 1100,-

1026 25 Schilling, 1934, Wien, Her. 24, 5,89g vz 300,-
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1027 1028 1029

1027 25 Schilling, 1935, Wien, Her. 25, 5,90g vz/stgl 650,-

1028 25 Schilling, 1936, Wien, Her. 26, 5,89g stgl 650,-

1029 25 Schilling, 1936, Wien, Her. 26, 5,88g stgl 650,-

1030 1031 1032

1030 25 Schilling, 1936, Wien, Her. 26, 5,88g stgl 650,-

1031 25 Schilling, 1936, Wien, Her. 26, 5,89g stgl 650,-

1032 25 Schilling, 1936, Wien, Her. 26, 5,89g stgl 650,-

1033 1034 1035

1033 25 Schilling, 1936, Wien, Her. 26, 5,89g stgl 650,-

1034 25 Schilling, 1936, Wien, Her. 26, 5,89g stgl 650,-

1035 25 Schilling, 1937, Wien, Her. 27, 5,89g stgl 650,-

1036 1037

1036 100 Schilling, 1928, Wien, Her. 7, 23,56g vz 650,-

1037 100 Schilling, 1929, Wien, Her. 8, 23,56g vz 650,-
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1038

1038 100 Schilling, 1931, Wien, Her. 10, PL63+ 1000,-

1039

1039 100 Schilling, 1933, Wien, Her. 11, 23,56g vz 1000,-

1040

1040 100 Schilling, 1935, Wien, Her. 134, PL 62 5000,-
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1041 1042

1041 100 Schilling, 1936, Wien, Her. 14, 23,52g vz 1500,-

1042 100 Schilling, 1937, Wien, Her. 15, 23,56g stgl 1800,-

1043

1044

2. Republik 1945 - heute

1043 1000 Schilling, 1994, Wien, 800 Jahre Münze Wien, Bi-Metall. Gold. 13,0 g fein., KM 3018, 39,92g PP 420,-

1044 1000 Schilling, 1996, Wien, 1000 Jahre Österreich Kaiser Otto III., ANK 5, 16,28g PP 500,-

1045

1046 1047

1045 1000 Schilling, 1998, Wien, Kaiserin Elisabeth, ANK 7, 16,16g PP 500,-

1046 500 Schilling, 1991, Wien, Mozart - Don Giovanni, ANK 1, 8,14g PP 240,-

1047 500 Schilling, 1991, Wien, Mozart - Don Giovanni, ANK 1, 8,15g PP 240,-

1048 1049

1050

1048 500 Schilling, 1991, Wien, Mozart - Don Giovanni, ANK 1, 8,15g PP 240,-

1049 500 Schilling, 1993, Wien, Rudolph II., ANK 3, 8,15g PP 240,-

1050 500 Schilling, 1995, Wien, Österreich in der EU, KM 3023, 13,49g PP 250,-
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1051

1051 500 Schilling, 1995, Wien, Österreich in der EU, KM 3023, 13,50g PP 250,-

1052

1052 500 Schilling, 1996, Wien, Heinrich II. Jasomirgott, ANK 5, 8,14g PP 250,-

1053

1053 2 Schilling, 1952, Wien, Her. 53, 2,78g f.stgl. 150,-

1054

1054 2 Schilling, 1952, Wien, Her. 53, 2,80g stgl 200,-

1055

Proben

1055 1000 Einheiten, o.J., Wien, stgl 1300,-
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Münzen Neufürsten

1056

Batthyany

1056 Ludwig von Batthyany 1788 - 1806, 1/2 Taler, 1789, Wien, KM 10, Holzmaier .--, Schön 12, 14,03g, 1402g
vz/stgl 1.000,-

Münzen Lots / Ausland

1057

Ägypten

1057 Diverse, LOT, 9 Stk. div. Pfund und Piaster, keine Dubletten!, ss - vz 50,-

1058

Bulgarien

1058 Ferdinand I. 1887 - 1918, LOT, diverse bulgarische Lewa Münzen, darunter 10 Lewa 1894 Gold, 4 Stk. 5
Lewa, 7 Stk. 2 Lewa, KEINE DUBLETTEN mit guten Qualitäten!, ss+ - f.stgl. 300,-
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1059

1059 LOT, Lewamünzen: 3 Stk. 100 Lewa, 4 Stk. 50 Lewa, 3 Stk. 10 Lewa, 3 Stk. 5 Lewa, 4 Stk. 2 Lewa (inkl. 2 Lewa
1941, div. Kupfer und Kleinmünzen, keine Dubletten!, vz - stgl. 400,-

Medaillen Ausland

China

1060 LOT, 5 Stück diverse Medaillen und Münzen ( Fälschungen, Copy ), s - vz 50,-

1060
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Münzen Lots / Ausland

1061

II. Deutsches Kaiserreich

1061 LOT, 3 Stk. 5 Mark, 1877 E, 1877 A, 1877 D, teilweise mit Fehlern, ss 200,-

Medaillen Ausland

1062

Europa

1062 LOT, 5 Stück, ab 1862 diverse Medaillen, ss - vz 80,-

Münzen Ausland

1063

1063 LOT, 6 Stück, ab 1656 diverse Nominale, s - ss 25,-
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Münzen Lots / Ausland

1064

Mexiko

1064 LOT, 3 Stk. 1 Peso, 2 Stk. 50 Cent und 6 Stk. Kleinmünzen, keine Dubletten!, ss+ - vz/stgl. 75,-

Münzen Lots / Kaisertum Österreich 1804 - 1918

1065

1065 Franz I. 1804 - 1835, LOT, 3 Stk. seltene Taler, Taler 1822 E Karlsburg, Taler 1810 A Wien, Taler 1813 G
Nagybanya, ss 200,-

1066

1066 LOT, 25 Stk. 20 Kreuzer div. Jahre und Buchstaben, dabei 1831 A anliegende Bänder!, ss+ - vz 100,-
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1067

1067 LOT, 2 Stk. Taler 1827 A und Taler 1828 A, vz+ 150,-

1068

1068 LOT, 25 Stk. 20 Kreuzer div. Jahre und Buchstaben, ss+ - vz 100,-

1069

1069 Ferdinand I. 1835 - 1848, LOT, 4 Stk. Taler, 1843, 1844, 1846 und 1848, ss/vz - vz 350,-

1070

1070 Franz Joseph I. 1848 - 1916, LOT, Vereinstaler 1857 A und Vereinstaler 1858 M (selten!), 150,-
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1071

1071 LOT, 10 Stk. 1 Gulden div. Jahre, dabei 1866 A und 1871 A, ss+ -stgl. 150,-

1072

1072 LOT, 1 Stk. Doppelgulden 1883, 5 Stk. Gulden und Forint, 2 Stk. Forint 1886 KB, Forint 1888 KB, Gulden 1858
E und Gulden 1860 B, s+ - vz 75,-

1073

1073 LOT, 5/10 Kreuzer 1858 E (ss) Fr. 1682 und 1/4 Gulden 1861 E (ss+) Fr. 1535, ss-ss+ 300,-

1074

1074 LOT, 6 Stk. Doppelgulden, 1859 B, 1867 A, 2x 1869 A, 1871 A und 1880, ss/vz - vz + 400,-
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1075

1075 LOT, 33,874 gr. /.900 Gold Gesamtgewicht, 3 Stk. 8 Forint, 1 Stk. 8 Gulden und 2 Stk. 10 Kronen/Korona,
33,874 gr. ss+ - vz 900,-

1076

1076 LOT, 5 Kronen 1908 (2x), 5 Korona 1907 KB Krönung, 5 Korona 1907 und 1908 KB, ss+ - vz 100,-

Medaillen Kaisertum Österreich 1804 - 1918

1077

1077 Franz Joseph I. 1848 - 1916, LOT, 2 Stück, Ag Medaillen um 1876, ges.Gew. 24,87g, ss - vz 40,-
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1078

1078 LOT, 3 Stück, diverse Medaillen ab 1902, ss - vz 50,-

Münzen Lots / Österreich

1079

1079 2. Republik - seit 1945, LOT, 1995, 1000 Schilling Zeus Olympia 1996 (16,97 gr. /.916,7 Feingold) und 2 Stk.
200 Schilling Olympia 1996, offene PP 500,-
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Dr. Winfried Frühwald, Top 3 GmbH
5020 Salzburg, Gaisbergstrasse 18, ATU65234445
Phone:	 + 43/0/662 64 31 27
Fax:	 + 43/0/662 64 32 76
email:	 office@auktionen-fruehwald.com
Homepage:	 www.auktionen-Fruehwald.com 

Unter Anerkennung der im Katalog abgedruckten Allgemeinen Versteigerungsbedingungen biete ich:

Datum/Date	                                                                    Unterschrift/Signature

Kat. Nr. Gegenstand Rufpreis Limit

Kaufauftrag
  

Name:	

Adresse:

E-mail:

Telefon privat:	 Fax:

Business:



Kat. Nr. Gegenstand Rufpreis Limit

Datum/Date	                                                                    Unterschrift/Signature



Die Top 3 GmbH führt die Versteigerung im Auftrag und für Rech-
nung der Eigentümer unter Einhaltung der Bestimmungen der ös-
terreichischen Gewerbeordnung durch.
Die Beschreibung im Katalog, sowie die Erhaltungseinstufungen 
wurden mit äußerster Sorgfalt vorgenommen. Die Abbildungen 
der Stücke sind Bestandteil der Beschreibung; im Zweifelsfall hat 
der Text Priorität. Eventuelle Beschreibungsfehler begründen kei-
ne Rechts- oder Sachmängelhaftung.
Die im Katalog angegebenen Ausrufpreise in Euro (€) sind Min-
destpreise, die nicht unterschritten werden können. Schriftliche 
oder telefonische Gebote können bis 24 Stunden vor Auktionsbe-
ginn abgegeben werden. Uns unbekannte Kunden müssen sich 
für die Auktion mindestens 2 Arbeitstage vor dem Auktionstag 
unter Nennung von etwaigen Referenzen legitimieren. Darüber 
hinaus können wir ein Depot von 25 % der Gebotssumme als An-
zahlung zur Sicherstellung verlangen. Der Betrag wird dann mit 
dem Kauf verrechnet und der eventuelle Überschuss retourniert.
Die Steigerungsstufen betragen in der Regel 5-10% des letzten 
Gebotes. Bei mehreren gleich hohen schriftlichen Aufträgen er-
hält das zuerst eingetroffene Gebot den Zuschlag. Telefonisches 
Bieten muss mindestens 48 Stunden vor dem Auktionstag mit 
dem Auktionshaus abgesprochen werden. Telefonische Vorge-
bote bedürfen einer schriftlichen Bestätigung. Die vom Kunden 
gewünschten Losnummern und eine zu diesem Zeitpunkt gültige 
Telefonnummer müssen mindestens 48 Stunden vor dem Auk-
tionsbeginn bekannt gegeben werden. Sollte eine telefonische 
Verbindung nicht rechtzeitig zustande kommen, so kann das Auk-
tionshaus dafür nicht verantwortlich gemacht werden. Dem Saal-
bieter wird Vorrang gegenüber dem Telefon- bzw. Internetbieter 
gewährt.
Jeder Kunde muss vor Betreten des Auktionssaales eine Bieter-
nummer nehmen und sich persönlich registrieren. Die Registrie-
rung muss 12 Stunden vor Auktionsbeginn abgeschlossen sein. 
Personen, die diese Frist verabsäumt haben, können zur Auktion 
nicht zugelassen werden. Der Versteigerer ist berechtigt, Perso-
nen ohne Angaben von Gründen von der Auktion auszuschließen. 
Saalbieter kaufen wie besehen.
Die Rechnungslegung erfolgt am 1. Werktage nach der Auktion. 
Die Ware kann ab diesem Tag nach vorheriger Terminabsprache 
nach Bezahlung in unseren Büroräumlichkeiten ausgefolgt wer-
den.
Der Zuschlag erfolgt nach Ermittlung des höchsten Gebotes durch 
den Auktionator und verpflichtet zur Abnahme und Zahlung. Der 
Zuschlagspreis liegt eine Steigerungsstufe über dem letzten Ge-
bot. Wenn der Auktionator nichts anderes bestimmt, werden die 
Lose in der Nummernfolge des Kataloges ausgeboten. Der Auk-
tionator hat das Recht, Gebote nicht anzunehmen, Lose zu tren-
nen, zurückzuziehen oder zusammenzuziehen. Bei Missverständ-
nissen während der Auktion ist der Auktionator berechtigt, die 
Steigerung neu zu eröffnen. Der Versteigerer ist berechtigt einen 
erteilten Saalzuschlag aufzuheben, wenn durch eine verzögerte 
Internetverbindung ein Gebot einlangt. Im Falle eines Irrtums im 
Katalog gibt der Auktionator die Korrektur bekannt und verkauft 
das Los gemäß dieser Änderung, wobei schriftliche Gebote nicht 
berücksichtigt werden können, außer der schriftliche Bieter hat 
uns bei Abgabe des Gebotes darauf aufmerksam gemacht, dass 
er den Irrtum bemerkt hat. Der Auktionator leitete die Auktion, Zu-
rufe von Geboten oder nur die halbe Steigerungsstufe zu bieten ist 
unzulässig. Alle Verkäufe im Saal sind unwiderruflich.
Der Zuschlagpreis ist ein Nettopreis im Sinne des Umsatzsteuer-
gesetzes und bildet die Berechnungsgrundlage für das vom Käu-
fer zu zahlende Aufgeld.
Alle Münzen unterliegen gem. § 24 UstG der Differenzbesteue-
rung. Der Käufer zahlt ein Aufgeld von 22 % auf den Zuschlags-
preis worin die gesetzliche Mehrwertsteuer von 20 % enthalten ist.
Für Münzen, die dem Artikel 344 und 345 der Richtlinie 2006/112/
EG des Rates vom 28. November 2006 über das gemeinsame 
Mehrwertsteuersystem (MwStSystRL) – Sonderregelung für Anla-
gegold; Verzeichnis der befreiten Goldmünzen für das Jahr 2016 
unterliegen, entfällt die Mehrwertsteuer (Kennzeichnung B – im 
Anhang). Das zu zahlende Aufgeld beträgt hier 20 % auf den Zu-
schlagspreis.

Inländischen Händlern wird nach Vorlage einer gültigen Umsatz-
steuer-Identifikationsnummer (§27 a UstG -ATU) ein ermäßigtes 
Aufgeld von 15 % + die gesetzliche Mehrwertsteuer von 20 % ver-
rechnet.
Ausländischen Händlern aus Ländern der Europäischen Union 
wird nach Vorlage einer gültigen Umsatzsteuer-Identifikations-
nummer (§27 a UStG) und der sonstigen Voraussetzungen ge-
mäß § 4 Nr. 1b UStG in Verbindung mit § 6 a UStG keine Mehr-
wertsteuer (=innergemeinschaftliche steuerfreie Lieferung). Das 
Aufgeld beträgt 15 %.
Ausländische Käufer aus Drittländern zahlen für alle bei der Aukti-
on gekauften Objekte ein Aufgeld von 15% auf den Zuschlagpreis 
plus Versandkosten, sofern die erworbene Ware von uns expor-
tiert wird.
Die Zahlung der Auktionsrechnung ist grundsätzlich sofort, jedoch 
bis spätestens 8 Tage auf die im Katalog zu entnehmende Kon-
toverbindung zu leisten. BARZAHLUNGEN können ab 1.1. 2017 
nicht mehr akzeptiert werden. Erst nach vollständiger Bezahlung 
werden die Objekte durch uns ausgefolgt. Nach Verstreichen der 
Zahlungsfrist wird bei Händlern die eingeräumte Aufgeldreduktion 
ersatzlos gestrichen. Bei Privatpersonen gilt eine 5 % ige Pönale 
des Kaufpreises als vereinbart. Dazu werden Zinsen in der Höhe 
von 1 % pro Monat erhoben. Bei Bezahlung mit Kreditkarte oder 
Paypal werden die vom Kreditinstitut verrechnet Spesen in Höhe 
von 4 % der Rechnungssumme dem Kunden weiterverrechnet. 
Bei Vorauskassen, die trotz Mahnung nicht bezahlt werden, ver-
liert der Käufer seine Rechte aus dem Zuschlag und die Auktions-
ware kann auf seine Kosten dann wieder versteigert werden. In 
diesem Fall haftet der Käufer für den Ausfall des uns zustehenden 
Betrages, der auch gerichtlich eingeklagt werden kann. Auf den 
Mehrerlös hat der Käufer keinen Anspruch.
Die Zahlung des auf der Rechnung ausgestellten Betrages hat 
spesenfrei zu Gunsten des Begünstigten ausschließlich auf das 
Konto der Top 3 GmbH bei der Raiffeisen Bank - Filiale Parsch, 
IBAN AT 26 3500 0000 2602 6302, BIC RVSAAT2S zu erfolgen. 
Für Porto und Versicherung werden mindestens in Rechnung ge-
stellt: Inland € 8,--, Europa € 15,-- und außereuropäische Länder € 
20,--. Ausländische Kunden kaufen nach den rechtlichen Bestim-
mungen ihres Landes. Versandformalitäten werden vom Verstei-
gerer erledigt. Kommt die Sendung beschädigt an oder der Kunde 
erhält innerhalb eines Monats keine Sendung oder Verständi-
gungsbrief , dann muss uns der Kunde unverzüglich benachrichti-
gen, damit wir die Versicherung verständigen und eine postalische 
Nachforschung einleiten können. Bekommen wir die Information 
des Kunden zu spät, hat er keinen Anspruch auf Ersatz.
Alle Münzen werden grundsätzlich als echt und gemäß der Be-
schreibung verkauft. Alle anwesenden Bieter kaufen grundsätzlich 
„wie besehen“; sie können keine Beanstandung betreffend Quali-
tät und Beschreibung nach erfolgtem Zuschlag geltend machen. 
Ausgenommen sind versteckte Mängel wie Henkel-, Fassungs-
spuren. Bei persönlicher Übernahme der Ware müssen eventuelle 
Reklamationen bezüglich Qualität und fehlerhafter Beschreibung 
sofort vorgebracht werden. Berechtigte Reklamationen werden 
selbstverständlich anerkannt, nur müssen die reklamierten Stücke 
in dem von uns gelieferten Zustand sein. Bei Meinungsverschie-
denheiten kann der Versteigerer Sachverständige seiner Wahl 
beiziehen; die Kosten trägt der Unterlegene. Die Reklamations-
frist von 7 Tagen ist strikt einzuhalten. Es bleibt uns vorbehalten, 
die Bieter, soweit Ansprüche gegeben sind, darauf zu verweisen, 
diese direkt gegen den Einlieferer geltend zu machen. Davon wird 
immer dann Gebrauch gemacht, wenn mit dem Einlieferer bereits 
abgerechnet ist.
Gerichtsstand für alle Verfahren aus diesen Versteigerungsbedin-
gungen ist Salzburg. Es gilt ausschließlich österreichisches Recht, 
das UN-Abkommen zu Verträgen über den internationalen Waren-
verkauf (CISG) findet keine Anwendung. Wir behalten uns jedoch 
das Recht vor, den Schuldner an seinem Wohnsitz zu klagen. Nur 
der deutsche Text der Auktionsbedingungen ist rechtsgültig
Durch die Abgabe eines Gebotes werden die Versteigerungsbe-
dingungen anerkannt.
Salzburg, 1.1. 2017

AUKTIONSBEDINGUNGEN



ERHALTUNGSANGABEN - GRADES OF PRESERVATION 

PP   	 Polierte Platte	 proof	 flan bruni	 fondo specchio	 proof 

stgl  	 Unzirkuliert	 uncirculated	 fleur de coin	 fior di conio	 casi bien conservada

vz    	 Vorzüglich	 extremly fine	 superbe	 spendido	 extraordinamente bien conservada 

ss    	 Sehr schön	 very fine	 tres beau	 molto bello	 muy bien conservada

s      	 Schön	 fine	 beau	 buono	 bien conservada 

ABKÜRZUNGEN - CATALOGUE ABBREVATIONS

AE   	 Bronze 	 bronze

AR	 Silber	 silver 

AU	 Gold	 gold  

Av 	 Avers	 obvers  

f.	  fast	 about      

Hsp.	 Henkelspur	 mounted  

Kr.	 Kratzer	 scratches      

min.	 minimal	 slight   

Mm.	 Münzmeister 	 mintmaster

Mmz.	 Münzmeisterzeichen	 mark of mintmaster

o.j.	 ohne Jahreszahl	 without date

R	 selten	 rare

RR	 sehr selten	 very rare

RRR	 äußerst selten	 extremly rare

Rv	 revers	 reverse

SF	 Schrötlingsfehler	 flan irregularity

Stpfl.	 Stempelfehler	 flow in punch

var.	 Variante	 difference

UNSERE BANKVERBINDUNG:

Raika Parsch: IBAN AT70 3500 0000 2604 1806, BIC RVSAAT2S (SWIFT),

GUIDE FOR CONSIGNERS
1) We guarantee you a competent description of your lots and qua-
lity presentation of them in our catalogues.

2) Our catalogues reach an international clientele which is cons-
tantly augmented by our presence at the largest international coin 
shows. This guarantees favorable results when we auction your 
coins.

3) Our sellers commission depends on the quality and value of the 
items. It is necessary to send a list which must include the grading 
and the price from the items.

4) Three weeks before the auction, we will send you a listing of 
your coins that are in the sale, with their corresponding estimates. 
This way you are fully informed of the statues of the coins you 
have entrusted to us.

5) Payment to consignors is made ca. 35 days after the close of 
sale.

EINLIEFERUNGSBEDINGUNGEN
1) Wir garantieren Ihnen eine fachgerechte Bearbeitung und quali-
tative Publikation Ihrer Objekt in unseren Katalogen.

2) Unsere Kataloge erreichen einen großen internationalen Kun-
denkreis, der durch unsere Präsenz auf den wichtigen internati-
onalen Börsen stetig erweitert wird. Durch diese Voraussetzung 
garantieren wir Ihnen einen optimalen Erlös Ihrer
Objekte.

3) Unsere Einlieferungsprovision richtet sich nach dem Wert Ihrer 
Einlieferung. Es empfiehlt sich eine Aufstellung der Objekte vorab 
zu übermitteln. Diese sollte sowohl eine Qualitätsbestimmung als 
auch eine Preisvorstellung beinhalten.

4) Drei Wochen vor der Auktion übersenden wir Ihnen eine Liste 
der Objekte, die in der Auktion aufgenommen sind. Auf diese Wei-
se sind Sie über den Bestand Ihrer Objekte bestens informiert.

5) Die Auszahlung der Verkaufserlöse erfolgt ca. 35 Tage nach 
der Auktion.

Alle Münzen sind gem. § 24 UstG differenzbesteuert außer Goldmünzen die dem Artikel 344 und 345 der 
Richtlinie 2006/112/EG des Rates vom 28. November 2006 über das gemeinsame Mehrwertsteuersystem 
(MwStSystRL) - Sonderregelung für Anlagegold entsprechen.
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